

امام خمینی (ره):

شفصیت مهذب حضرت امیرالمومنین علی (ع)، نمونه
شفصیت حکومت اسلام است.

«روز پزشک»، «هفته دولت»، «روز کارمند»، «روز داروسازی»

«روز کشتی»، «روز مبارزه با تروریسم» — کلام بزرگان

«روز مبارزه با استعمار انگلیس»، «روز تعاون»، «روز سینما» — دفاع مقدس و شهیدان با افتخار

«روز شعر و ادب فارسی» و «آغاز هفته دفاع مقدس» — اخبار ویژه

گرامی باد. — روزنامه‌ها و پایگاه‌های خبری

۲۴۰

شهریور ۱۴۰۰

مقام معظم رهبری:

فرصت خدمت به مردم یک نعمت بزرگ است و
باید قدر آن را دانست.

صندوق پستی: ۶۵۶۱-۱۵۸۷۵

تلفن تماس: ۸۸۸۲۵۶۹۶

۸۸۸۴۵۳۳۵

۱.....	آغاز سخن.....
۷.....	کلام بزرگان
۱۵.....	مناسبت‌های ماه
۱۹.....	درس اخلاق آیت الله مظاهری
۲۵.....	دفاع مقدس و شهیدان با افتخار
۳۲.....	هجدهمین صورتجلسه حزب تمدن اسلامی.....
۳۷.....	اخبار ویژه
۴۲.....	روزنامه‌ها
۴۷.....	پایگاه‌های خبری

جهت کمک مالی به حزب تمدن اسلامی

شماره حساب ۱۲۴۳۴۴۲۶۳ و شماره کارت ۵۸۵۹۸۳۷۰۰۰۷۷۸۲۲

بانک تجارت شعبه خردمند شمالی (کد ۰۲۰) اعلام می‌گردد.

آدرس سایت حزب تمدن اسلامی

hezbetamaddon.ir

بسمه تعالی

آغاز سخن

سبک زندگی اسلامی (۳۲)

(سبک شناسی مواجهه امام رضا (ع) با گروه‌های فکری مختلف - ۲)

در تاریخچه تمدن اسلامی، دوران مامون، دوران طلایی به شمار می‌رود. دوره‌ای که علوم مختلف از طریق مترجمان به خصوص مترجمان سریانی وارد حوزه اسلامی شد و مسلمانان با افکار و عقاید مختلفی آشنا شدند. البته نهضت ترجمه به صورت رسمی بعد از حضور مامون در بغداد با تاسیس بیت‌الحکمه ایجاد شد. در همین زمان یک نوع بدبینی با عنوان زندقه در میان مسلمانان رواج یافت که تبلور آن را در عرصه‌های مختلف به خصوص در عرصه‌های فکری و هنری و عملی می‌بینیم. در این دوره مسائل علمی از بیرون وارد شده و مسائل فکری را خود مسلمانان مثل معتزله تولید کردند. در میان خود شیعه هم جریان‌های مختلفی وجود داشته که همه این‌ها ما را ملزم می‌کند واکنش امام رضا (ع) را در این عرصه بررسی کنیم. در این راستا باید به چند نکته توجه داشته باشیم.

نکته اول: بستر شناسی است، یعنی باید نمایی از وضعیت فکری و فرهنگی جامعه آن روز در مناطق مختلف داشته باشیم به ویژه مناطقی که امام رضا (ع) در آنها حضور داشت. یعنی مدینه و مرو. در قبال شناخت این دو مرکز، باید مرکز خلافت یعنی مرکز حکومت عباسیان را هم که به صورت موقت به مرو منتقل شد و دوباره به بغداد بازگشت، بشناسیم. شهرهای مجاور بغداد مثل بصره و کوفه هم باید مورد توجه قرار گیرد. در بسترشناسی شناخت شخصیت مامون و حرکت و تلاش فکری معتزله نیز لازم است. پیش از این دوره، جریان غالب در جامعه حدیث‌گرایان بودند که بعضی از بزرگان آنها سوال را بدعت می‌دانستند و

می‌گفتند سوال نکنید. در حالی که در این زمان معتزله فعالیت چشمگیری داشتند و به واسطه فعالیت آنها روشن‌فکری رشد کرده بود و سوال‌ها هم بیشتر شده بود. در واقع معتزله درباره همه چیز فکر می‌کردند و نظر می‌دادند. طبیعتاً مکتب امامیه به واسطه امام صادق (ع) پربار شده بود و اینجا در مقابل این گروه‌های فکری قوی، دستاوردهای خود را نشان داد.

نکته دوم: که باید مورد توجه قرار دهیم بحث مخاطب‌شناسی است، باید بدانیم که امام (ع) با چه کسی و با چه رویکردی مبارزه یا مناظره می‌کرد. ما نمی‌توانیم همه گروه‌های فکری را با یک نگاه بنگریم، چرا که هر کدام مبانی مختلف، کارکردهای مختلف و تاثیر متفاوتی داشتند. امام رضا (ع) نیز طبق شرایط زمانه با آنها برخورد می‌کرد. یکی از منابعی که روش امام رضا (ع) در برخورد با یهودی‌ها و مسیحی‌ها و صائبین و... را آورده کتاب الاحتجاج طبرسی است که با استفاده از آن می‌توانیم الگوشناسی، روش‌شناسی و محتواشناسی کنیم و ببینیم امام (ع) در برخورد با گروه‌های مختلف آیا یک شیوه را در پیش گرفته یا از شیوه‌های متفاوتی استفاده کرده است؟ در روش‌شناسی درمی‌یابیم که امام رضا (ع) در مناظراتش با هر گروه به شیوه‌ای برخورد می‌کرد. بنابراین نمی‌توانیم ذیل عنوان کلی، سبک برخورد امام رضا (ع) با جریان‌های فکری منحرف، مثلاً مسیحیت و یهودیت را در کنار غلات قرار دهیم و واقفیه را هم در همین رده جای دهیم، بلکه باید تفکیک کنیم. مثلاً گروه‌های مسلمان را از غیر مسلمان تفکیک کنیم. خود مسلمان‌ها هم به گروه‌های مختلف فکری، کلامی و فقهی تقسیم می‌شدند. مثلاً معتزله کلامی هستند. در شیعه نیز گروه‌های متفاوتی وجود دارند، مثلاً زیدیه که تفکر سیاسی‌شان بر تفکر فکری‌شان غلبه دارد. بازماندگان فتحیه، واقفیه و گروه‌های عالی که خودشان را به شیعه نسبت می‌دهند درمیان گروه‌های شیعی یک گروه بسیار متدین داریم که به امامیه نزدیک‌اند. یک گروه

بسیار بی‌بندوبار هم داریم که از امامیه دورند. گروه متدین و نزدیک به امامیه، واقفیه هستند که اختلافشان با شیعه فقط در امامت امام رضا(ع) است.

سران واقفیه نزدیک‌ترین افراد به امام کاظم (ع) بودند که خیانت کردند و با ایجاد شبهه برای عامه، قسمت عمده شیعه بعد از امام کاظم (ع) به واقفیه روی آوردند. در واقع سران واقفیه، بزرگان شیعه و فقها هستند که بسیاری از اصول ما را تدوین کردند. اما به دلیل برخی از احادیث مشتبه و احادیثی که اشتباه شنیده یا اشتباه برداشت کرده بودند، گمان می‌کردند که امام کاظم (ع) امام قائم و امام مهدی (عج) است که غیبت کرده و برمی‌گردد.

گروه زیدیه و فتحیه نسبت به واقفیه کمی از شیعه دورتر است و جزو گروه‌های میانه به شمار می‌آمدند. بی‌بندوبارترین و بدترین گروه هم غلات بودند که از چند جهت به امام (ع) و شیعه ضربه می‌زدند. در بررسی برخوردهای امام(ع) با این گروه‌ها می‌بینیم که برخورد ایشان هم با واقفیه (نزدیک‌ترین گروه به امامیه) و هم با غلات بسیار شدید بود. اما با گروه‌های میانه این برخورد شدید را نداشتند و این در نگاه اول جای تعجب است. اما وقتی بسترشناسی و تحلیل می‌کنیم دلیل این تفاوت در برخوردها را درمی‌یابیم. گروه واقفیه گروهی بودند که نفوذ زیادی در میان شیعیان داشتند و بر اصول و کیان شیعه مسلط بودند، ولی با انحراف فکری خود (شیعه) راز امامت منحرف می‌کردند و شیعه ابتر می‌شد. گروه غلات هم بی‌بندوباری و یک نوع انحراف در عقاید را به ائمه شیعه ترویج می‌کردند. اما فتحیه واقعا گرفتار شبهه شده بودند و سرانجام هم بسیاری از آنها به امامت امام رضا (ع) بازگشتند و امامت را منقطع نکردند. منتها بعضی پذیرفتند که عبدالله افتح امام نبوده و امام هشتم امام رضا(ع) بوده است. بعضی‌ها هم گفتند که عبدالله افتح امام هشتم و امام رضا (ع) امام نهم است. زیدیه هم که از ابتدا با امام و امامت اختلاف داشتند. به هر حال در بحث مخاطب‌شناسی باید مخاطب را هم بشناسیم و بدانیم که مخاطب آیا واقعا شبهه دارد و خواب

است یا خودش را به خواب زده؟ چنان که برخی از واقفیه این طور بودند و تعبیرات تند امام (ع) درباره آنها به همین دلیل بود.

شاخص دیگری که در سبک برخورد همه امامان با مخالفانشان مطرح است بحث حکومت داشتن با حکومت نداشتن است. چنان که ما نمی‌توانیم در همه موارد امام رضا (ع) را با امام علی (ع) مقایسه کنیم چرا که اینجا عنصر حکومت در میان است. امامی که حکومت را در اختیار دارد بر همه حاکم است و بیت‌المال و حقوق مردم را هم در اختیار دارد. و در برخورد با مخالف خود یا با کسی که شبهه‌ای دارد ضمن رعایت حقوق شهروندی وی اگر تشخیص بدهد که برای نظام خطرناک است، ممکن است به گونه دیگری عمل کند ولی مثلاً امامان دیگر که حکومت را در اختیار ندارند از شیوه‌های دیگری استفاده می‌کنند.

نکته سوم: بحث منابع است. منابع مختلفی برخورد‌های ائمه با گروه‌های متفاوت را برای ما گزارش کرده‌اند. مثل احتجاج، امالی، صدوق، امالی شیخ مفید، امالی شیخ طوسی و کتب اربعه ما، به خصوص کتاب کافی. نکته مهم در منبع شناسی این است که هم خود منبع ارزیابی شود و هم بررسی کنیم حدیث و روایتی که منسوب به امام (ع) شده آیا واقعاً می‌تواند منتسب به امام (ع) باشد. یا جریان‌های معارض همدیگر در انتساب این روایت به امام (ع) تاثیر داشته‌اند. چرا که ممکن است گروه یا شخصی با یک مبنایی مخالف باشد و این را در قالب روایت منسوب به امام (ع) عرضه کند یا ممکن است مثلاً مسائل کلامی قرن‌های متوالی، بخواهند خود را در قالب بعضی روایات به ما نشان بدهند.

شاخص دیگری که در برخورد‌های ائمه با گروه‌های مختلف به خصوص در گروه‌های شیعی باید به آن توجه کرد بحث سازمان و کالت است. سازمان و کالت در زمان امام کاظم (ع) به صورت مدون شروع به فعالیت کرد و اوج گرفت. در زمان امام رضا (ع) به دلیل خیانت‌هایی که شد، افول کرد و در زمان امام جواد (ع) دوباره اوج گرفت. این سازمان همبستگی و انسجام شیعه را حفظ می‌کرد و ائمه

هم مواظب بودند به این سازمان ضربه نخورد. به گونه‌ای که مبعوض‌ترین افراد نزد ایشان، کسانی بودند که به این سازمان ضربه می‌زدند و انسجام علمی و فکری و اداری آن را بر هم می‌زدند. ائمه با این افراد به شدت برخورد می‌کردند که واقفیه از این جمله بودند. در دوران امام هادی(ع) و امام حسن عسکری(ع) افرادی از این سازمان وکالت، خیانت کردند که امام(ع) بسیار ناراحت شد و حتی دستورهای شدیدی در مقابله با آنها داد، مثل فارس بن حاتم قاضی که علاوه بر انحرافات فکری به سازمان وکالت ضربه زد و امام(ع) به شدت با او برخورد کرد.

نکته چهارم: که بر آن تاکید می‌شود این است که نمی‌توان فقط یک برخورد از امام(ع) را ملاک گرفت و بدون در نظر گرفتن زمان و مکان و فاکتورهای لازم آن را الگو قرار داد. این اشتباه است که اولاً همه ائمه را دارای شرایط یکسان ببینیم و ثانیاً یک روش و برخورد را شاهد بگیریم و همه جا سرایت دهیم. مثلاً ممکن است کسی در یک جا بسیار احتجاج کرده باشد و در موردی دیگری تندی کرده باشد. ما باید ملاک آن احتجاج و این تندی را به دست آوریم و بفهمیم که چرا امام(ع) آنجا تندی کرده و جای دیگر احتجاج کرده و این احتجاج مبتنی بر چه بوده است. یا ممکن است امام رضا(ع) برخورد بسیار مناسبی با مخالف خود کرده باشد و امام علی(ع) به مخالف خود فرموده باشد «سکلتک امک» این دو برخورد در دو موقعیت متفاوت بوده و باید هر کدام با فاکتورهای خودش سنجیده شود.

در بحث برخورد با فرقه‌های عصر حاضر مثل وهابیت شیوه خاصی از زندگی حضرت(ع) را می‌توانیم با این موارد تطبیق دهیم.

در آن زمان هم از یک طرف فرقه‌های تندرو مثل غلات و یونس بن ضبیان در شیعیه بودند و از طرف دیگر فرقه‌های تفریطی که درباره احکام و مسائل نگاه تفریطی داشتند. امام(ع) در عین برخورد با این گروه‌ها به ویژه برخورد شدید با غلات هیچ شبهه علمی را بی‌پاسخ نمی‌گذاشت و به فهم انسانی و فهم عقلانی

افراد توجه می‌کرد. مانع پرسش افراد نمی‌شد و با وجود فهم پایین افراد پاسخ می‌فرمود. اما وقتی می‌دیدند که کسی بحث علمی را برای مطامع سیاسی و مطامع اقتصادی خودش مطرح کرده به شدت برخورد می‌کردند که نمونه‌اش را در برخورد با سران واقفیه و مروجان این تفکر داریم. البته با واقفی‌ها هم در مواقع مختلف بحث می‌کردند و به شبهه علمی پاسخ می‌دادند. برای مثال واقفیه این شبهه را مطرح کرده بودند که شما امام ما نیستی، چرا که امام، کسی است که امام (ع) قبلی را غسل می‌دهد و تجهیز می‌کند و شما هنگام وفات پدرت در بغداد نبودی و مدینه بودی. امام (ع) فرمودند هر چیزی درباره امام حسین (ع) و امام سجاد (ع) می‌گویید، درباره من و پدرم هم باید بگویید. اگر بگویید امام سجاد (ع) طی الارض کرد من هم می‌توانم طی الارض کنم. اگر بگویید که لازم نیست امام، امام قبلی را غسل بدهد و تجهیز کند طبیعتاً برای من هم لازم نیست. یعنی اگر برخورد تندی از امام (ع) با واقفیه می‌بینیم در کنارش باید آن مناظرات و مباحثات را هم ببینیم. حتی امام (ع) در مسیر حرکت از مدینه به مرو هم با واقفیه در شهرهای مختلف بحث می‌کند. از جمله با حسین بن قیاما و با افراد دیگر. مجموعه این مباحثات را جناب آقای محمد ریاض حبیب‌الناصری در کتاب «الواقفیه دراسه و تحلیل» آورده است.

در مقابل، فتحیه هم که خطر کمتری داشتند، اگر شبهه‌ای برایشان پیش می‌آمد امام (ع) جواب می‌داد و اگر به مسیر خود ادامه می‌دادند امام در مقابل آنها برخورد نمی‌کرد. اما نکته مهم این است که در مقابل هر شبهه و سوال علمی امام پاسخ علمی می‌داد. حتی به منحرفان در ضمن در بعضی مواقع مطامع و پشت پرده مقاصد افراد از این پرسش‌ها را هم آشکار می‌کرد.

کلام بزرگان

بیانات امام خمینی (ره) مورخ ۱۳۶۰/۱۱/۱۴ در جمع ائمه استان خوزستان

بسم الله الرحمن الرحيم

متقابلاً ولادت حضرت عسکری - سلام الله علیه - را خدمت آقایان تبریک عرض می کنم و همین طور تبریک سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی را و از خدای تبارک و تعالی می خواهم ما را برای پیشبرد و اجرای احکام اسلام هدایت فرماید.

آنچه که احساس می شود این است که این اسلام شناسهای مدعی اسلام شناسی و مدعیان جامعه شناسی، نه از اسلام اطلاعی دارند و نه از جامعه شناسی، شما می بینید که اشخاص و گروه هایی که مدعی این مسائلند، چون از اسلام و قدرت اسلام و از وضع جامعه اسلامی اطلاعی ندارند گمان می کردند که این انقلاب در همان روزها و ماه های اول نتواند خودش را نگه دارد و از داخل خودش و خارج منهدم می شود. آنها نمی دانند که وقتی انقلاب مردمی باشد آن هم با ایده اسلامی با انقلاباتی که گروهی و یا اشخاص می کنند با هم فرق های زیادی دارد. در انقلاب های مردمی همه مردم بر اثر فشارهایی که در سالیان دراز دیده اند کم کم برای نجات خود و کشورشان انقلاب می کنند که در انقلاب ما روحانیون و خطباء در بیداری مردم نقش اساسی داشتند. وقتی انقلاب از متن مردم باشد نمی شود با گروهی یا دسته ای و یا حتی لشکرهایی آن را شکست داد. مثلاً امریکا و یا یک قدرت بزرگ دیگر می تواند ایران را اشغال کند ولی نمی تواند انقلاب را شکست دهد چنانکه در افغانستان، شوروی با شکست روبرو شد و به نظر می رسد که پشیمان است. امریکا می تواند با هواپیماهایش شهرهای ما را بمباران کند، ولی وقتی وارد ایران شد مردم آن را با چنگ و دندان از بین

می‌برند. آنانی که خیال کردند می‌توانند انقلاب ما را شکست دهند از باب این است که نه اسلام را شناخته‌اند و نه مردم ایران را.

ما می‌بینم در خوزستان و مکان‌هایی که در آنجا جنگ است مردم چگونه مقاومت می‌کنند. من وقتی نماز جمعه بعضی از شهرهای خوزستان را مثل آبادان و اهواز و دزفول می‌بینم پیش خود مباهات می‌کنم که بحمدالله اسلام چنین مناطقی را داراست. مناطقی که هر آن احتمال بمباران دارد. جماعتش با آن قدرت تشکیل می‌گردد و امام جماعتش با آن قدرت صحبت می‌کند. جمعه‌های شهرهای جنگی غیر از جمعه‌های تهران و قم و سایر بلاد است. جمعه‌های این شهرها به ایران روحیه می‌دهد.

صدام که از راه دور شما را زیر گلوله می‌گیرد و یا بمباران می‌کند خود دلیل واضحی است بر ضعف و زوال و عدم قدرت نظامیش و مضحک اینکه مساله جنگ را با اینکه دنیا می‌داند که چگونه است، حسین اردنی می‌خواهد وارد جنگ رسمی شود، او می‌خواهد انتحار کند. این هم از باب این است که آنها نه اسلام را شناخته‌اند، نه مردم ایران را نه تعهد مردم را نسبت به اسلام و ایران، اینان خیال می‌کنند که مردم ما مثل خودشانند، نمی‌دانند که اگر یک روز سر نیزه را از روی سر مردمشان بردارند از بین می‌روند، ایران قدرت‌های بزرگ را بیرون می‌راند و قدرتش از روز اول هم بیشتر شده است. نمونه‌ای را که شما ذکر کردید هر روز می‌بینم، پیرزن و پیرمردهایی هستند که می‌آیند که پسرهایشان شهید شده‌اند ولی با این وصف می‌آیند و گریه می‌کنند که اجازه دهید برویم جنگ. من به آنها می‌گویم که شما هم مثل من پیرمرد هستید و نمی‌توانید بجنگید. می‌گویند می‌رویم و یک کاری می‌کنیم این است روحیه مردم ما. به وصیت‌نامه جوانان نگاه کنید این وصیت‌نامه‌ها انسان را می‌لرزاند و بیدار می‌کند. بحمدالله ایران یک کشور نمونه است. امیدوارم مردم با هدایت روحانیون همانگونه که هستند باز

هم قدرتشان را حفظ کنند. تا انشاءالله احکام اسلام پیاده شود. البته می‌دانید که نهضت و انقلاب برای پیاده کردن احکام اسلام است. ما مقصد دیگری غیر از این نداشتیم. شما که نمی‌خواستید قدرت کسب کنید بلکه می‌خواستید قرآن را احیا کنید و بحمدالله در شرف پیاده شدن است. البته گرفتاری‌ها و کمبودهایی هست چه می‌شود کرد می‌دانید در حال جنگیم انشاءالله برطرف می‌شود.

گفتید حوزه علمیه تشکیل داده‌اید بسیار مفید است ما امروز احتیاج به نیروهای حوزوی داریم. روحانیون حوزه علمیه قم و دیگر حوزه‌ها به سایر شهرها می‌روند ولی باز هم کم است. حوزه‌های شهرها پستوانه حوزه‌های اصلی است. من کرارا به همه تاکید کرده‌ام که درس‌های حوزه‌ها باید به همان وجه سنتی خودش محفوظ باشد. فقه باید همان فقهی باشد که در بین ما هست. اگر از فقه سنتی منحرف بشویم فقه از بین می‌رود. باید به همان صورت و قدرتی که مشایخ ما از ابتدا تا به حال فقه را حفظ کرده‌اند حفظ کنید. امیدوارم آقایان موفق باشند. باز هم از اینکه اینجا تشریف آورده‌اید تشکر می‌کنم. خداوند همه شما را موفق کند و اسلام را تا ظهور حضرت امام زمان سلام‌الله علیه به پیش ببرد.

والسلام علیکم ورحمه‌الله

مدیریت فضای مجازی

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای تاکید کردند: «همه دنیا و همه کشورهای دنیا روی فضای مجازی خودشان دارند اعمال مدیریت می‌کنند. اما ما افتخار می‌کنیم به اینکه فضای مجازی را «ول» کردیم. این افتخار ندارد. این به هیچ وجه افتخار ندارد؛ فضای مجازی را باید مدیریت کرد. باید از این امکان مردم استفاده کنند. فضای مجازی بلاشک برای مردم وسیله آزادی است و خیلی هم خوب است. اما

نباید این وسیله را در اختیار دشمن گذاشت که بتواند علیه کشور و ملت توطئه کند. دشمنان دارند از این فضا استفاده می‌کنند.»

قوت در فضای مجازی حیاتی است

مقام معظم رهبری در ابتدای سال ۹۹ و در سخنرانی نوروزی نیز خطاب به ملت ایران فرمودند: «امروز قوت در فضای مجازی حیاتی است؛ امروز فضای مجازی حاکم بر زندگی انسان‌ها است در همه دنیا؛ و یک عده‌ای همه کارهایشان را از طریق فضای مجازی پیش می‌برند؛ قوت در این زمینه حیاتی است. یا مثلاً قوت در زمینه بهداشت و درمان حیاتی است؛ که بحمدالله در این زمینه محققان و پزشکانمان و کسانی که در این راه خبره هستند کار زیادی انجام داده‌اند.»

مدیریت فضای مجازی جزو مسائل کلیدی، کوتاه و میان مدت است

رهبر انقلاب اسلامی در بیاناتی که ۲۲ تیرماه در ارتباط تصویری با نمایندگان یازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی داشتند بر اهتمام به مسائل کلیدی و اولویت‌دار تاکید کردند و مساله مدیریت بر فضای مجازی را یکی از این مسائل مهم عنوان کردند.

ایشان فرمودند: «مسئله مدیریت فضای مجازی جزو مسائل مهم ما است. این مسئله، مسئله بلندمدت هم نیست بلکه مسئله کوتاه‌مدت و میان‌مدت و جزو مسائل نزدیک ما است که باید به آن توجه شود. امثال اینها مسائل کلیدی‌ای وجود دارد. توجه کنید دچار حاشیه‌ها نشوید، دچار مسائل فرعی و بی‌اولویت نشوید.»

کسانی از بیرون فضای مجازی ما را مدیریت می کنند

دغدغه‌های مقام معظم رهبری در اهمیت فضای مجازی و تاکید بر لزوم راه اندازی شبکه ملی اطلاعات، در بیانات ایشان در جلسه با هیئت دولت در دوم شهریورماه ۹۹ کاملاً مشهود بود.

ایشان در این اظهارات تاکید کردند: «یک مسئله که من اصرار دارم روی آن تکیه بکنم، مسئله فضای مجازی است؛ خب فضای مجازی خیلی مهم است. آقایانی که در زمینه فضای مجازی نظراتی دارند و ابراز می کنند و گاهی می گویند که این جزو زندگی اصلی مردم است - که ما هم قبول داریم؛ الان واقعاً فضای مجازی، یک بخش حقیقی از زندگی مردم شده؛ حالا دولت الکترونیک و از این قبیل که به جای خود محفوظ است - شکی نیست اما آنچه من روی آن تکیه می کنم این است که فضای مجازی بدون اختیار ما، از بیرون از اختیار ما دارد مدیریت می شود؛ بحث این است.»

رهبر انقلاب بیان کردند: «فضای مجازی یک چیزی نیست که آدم بتواند مثل یک آب روانی هر جور که می خواهد از آن استفاده بکند؛ دیگران دارند این آب را به یک سمتی که خودشان می خواهند هدایت می کنند؛ آنها دارند این فضا را که ما هم دست اندرکار آن هستیم و مبتلا به ما است - هدایت و مدیریت می کنند و ما نمی توانیم در مقابل آن بی کار بنشینیم.»

ایشان تاکید کردند: «ما نمی توانیم مردمان را که با فضای مجازی ارتباط دارند، بی پناه رها کنیم در اختیار آن مدیری که دارد پشت پرده، فضای مجازی را اداره می کند. عوامل مسلط بین المللی در این زمینه ها از لحاظ خبردهی، خبررسانی، تحلیل داده ها و امثال گوناگون به شدت فعال هستند؛ هزاران کار دارد روی فضای مجازی انجام می گیرد.»

مقام معظم رهبری اظهار داشتند: «برای خاطر این است که بنده روی مسئله شبکه ملی اطلاعات این همه تأکید می‌کنم. این شورای عالی فضای مجازی و مرکز ملی فضای مجازی که تشکیل داده‌ایم و بنده اصرار داشتم و دارم که این شورا تشکیل بشود و رؤسای محترم در آن شرکت کنند و تصمیم‌گیری کنند و اجرا کنند، به خاطر اهمیت این مسئله است؛ نمی‌شود این مسئله را رها کرد. و من می‌بی‌نم که آن اهتمام لازم به خرج داده نمی‌شود. الان شبکه ملی اطلاعات اجزائی دارد، این اجزا باید در زمان‌بندی‌های مشخص تحقق پیدا کند؛ آدم می‌بیند که تحقق پیدا نمی‌کند، از زمان‌بندی‌ها عقب هستند؛ یا سیاست‌های اصولی‌ای در زمینه پهنای باند وجود دارد که مکرر ابلاغ شده، خبر این سیاستها باید رعایت بشود و اینها مورد درخواست و تأکید مؤکد اینجانب است.»

آفات و زیان‌های احتمالی در آموزش مجازی

رهبر انقلاب یازدهم شهریورماه ۹۹ نیز در بیاناتی در ارتباط تصویری با رؤسا و مدیران آموزش و پرورش به آفات و زیان‌های احتمالی در آموزش مجازی اشاره داشتند.

ایشان فرمودند: «در باب آموزش مجازی، یک نکته دیگر هم وجود دارد و آن، زیان‌هایی است که احتمالاً در آموزش مجازی وجود دارد. حالا این شبکه «شاد» که به وجود آمده، بسیار چیز خوبی است منتها بایست مراقبت کنید تا این موجب این نشود که جوان‌ها وارد فضای بی‌بند و بار و ره‌ای اینترنت بشوند و سرشان گرم بشود به یک چیزهای دیگری که هم از لحاظ اخلاقی، هم از لحاظ اعتقادی خطرهای بزرگی برای اینها دارد؛ این را باید کاملاً مراقبت بکنید، یعنی پیش‌بینی کنید. باید کار بیشتری کنید در این زمینه؛ یعنی کاری است که نمی‌شود آن را رها کرد. چون بحث به اصطلاح انس بچه‌ها با فضای مجازی،

محسناتی دارد، عیوبی هم دارد. یکی از عیوبش این است که گفتم؛ یکی از عیوبش منزوی شدن بچه‌ها در خانه است؛ وقتی که با این تبلت و مانند اینها آشنا شدند، می‌روند سرگرم آن کار می‌شوند و از محیط خانه و خانواده در واقع به تدریج دور می‌شوند. باید به اینها توجه و مراقبت کنید.»

لزوم برنامه‌ریزی برای مقابله با تهدیدهای جدید فضای مجازی

رهبان انقلاب در مراسم مشترک دانش‌آموختگی دانشجویان دانشگاه‌های افسری نیروهای مسلح در مهرماه ۹۹ نسبت به پیش‌بینی و لزوم برنامه‌ریزی برای مقابله با تهدیدهای جدید فضای سایبر، هشدار دادند.

ایشان فرمودند: «من چند توصیه می‌خواهم عرض بکنم. یک توصیه مهم مربوط به دانشگاه‌ها است. یک کار مهم این است که بدانیم تهدیدهای متوجه به کشورها- کشور ما و دیگر کشورها- دائم در حال تحول است. آن چیزی که امروز یک تهدید نظامی شمرده می‌شود، لزوماً همان چیزی نیست که بیست سال پیش تهدید نظامی شمرده می‌شد؛ تهدیدهای جدیدی به صورت تهدید نظامی وجود دارد. چون تهدیدها در حال تحول است. «دانشگاه‌های نظامی ما هم باید برای مقابله با تهدیدهای نوبه‌نو و جدید، برنامه داشته باشند؛ این باید در پژوهش‌های دانشگاه‌ها مورد توجه قرار بگیرد. علاوه بر این، اصلاً تهدیدهای جدید را پیش‌بینی کنند؛ یعنی شما مثلاً فرض کنید امروز تهدیدهای فضای مجازی وجود دارد که ۱۰ سال پیش به این صورت وجود نداشت و ممکن است چند سال بعد از این هم تهدیدهای دیگری از همین قبیل به وجود بیاید؛ افراد با فکر ما بنشینند و با استفاده از خرد جمعی و پژوهش‌های دانشگاه‌های ما اینها را پیش‌بینی کنند. این باید بخش مهمی از فعالیت دانشگاه‌های ما باشد و دانشگاه‌ها حرف جدی باید در این زمینه برای گفتن داشته باشند.»

ادب اسلامی با گسترش فضای مجازی کم رنگ می شود

رهبر انقلاب ۱۵ بهمن ماه ۹۹ در سالروز میلاد حضرت فاطمه زهرا (س) در ارتباط تصویری با مداحان نیز بر گسترش ادب اسلامی در فضای مجازی تاکید کردند.

ایشان توصیه کردند: «ادب اسلامی را در جامعه بگسترانید. عزیزان من! یکی از چیزهای بسیار مهم، حفظ ادب اسلامی در سخن گفتن است که متأسفانه امروزه با گسترش فضای مجازی به تدریج این ادب اسلامی دارد کم رنگ می شود. بدزبانی، بدگویی و مانند اینها باید در جامعه جمع شود. امروز بعضی سعی می کنند یا بی توجهی می کنند و این در جامعه، بخصوص در بعضی از رسانه ها- چه رسانه های صوتی، چه رسانه های تصویری- و به خصوص در فضای مجازی رو به گسترش است.»

فرصت فضای مجازی برای بصیرت آفرینی

بیانات رهبر انقلاب اسلامی در سخنرانی تلویزیونی به مناسبت عید مبعث که در ۲۱ اسفند ۹۹ صورت گرفت، بر ۷ توصیه به جوانان در استفاده از فضای مجازی تاکید دارند.

ایشان فرمودند: «امروز فضای مجازی یک فرصتی است برای این کار؛ حالا دشمنان از فضای مجازی طور دیگر استفاده می کنند اما شما جوان های عزیز این جوری از آن استفاده کنید: از فضای مجازی استفاده کنید برای امیدآفرینی، توصیه به صبر، توصیه به حق، بصیرت آفرینی، توصیه به خسته نشدن، تنبلی نکردن، بیکار نماندن و مانند اینها.»

در شماره بعدی توصیه های ایشان در مورد فضای مجازی تقدیم می گردد.

مناسبت‌های ماه

مناسبت‌های شهریور ۱۴۰۰

- یکم شهریور سال ۱۳۷۷ شمسی، آقای سید اسدالله لاجوردی دادستان در حجره‌ای در بازار (محل کار) توسط منافقین بدتر از کفار ترور و در سن ۶۳ سالگی به شهادت رسید. وی در ۱۳۵۹/۶/۲۰ از طرف شهید مظلوم دکتر بهشتی (رئیس قوه قضائیه) دادستان انقلاب تهران شد. و بر اثر فضا سازی‌های منافقین و چپ‌های کمونیست که تعدادی از آنها در دادستانی انقلاب محکوم و مجازات می‌شدند در دی ماه ۱۳۶۳ از دادستانی و دیگر مسئولیت‌ها از طرف شورای عالی قضائی وقت برکنار شد. البته مجددا در شهریور ۱۳۶۸ تا اسفند ۱۳۷۶ ریاست سازمان زندان‌ها را به عهده داشت.
- دوم شهریور همه ساله آغاز هفته دولت می‌باشد. با شهادت رئیس جمهور (محمد علی رجائی) و نخست وزیر (محمد جواد باهنر) در هشتم شهریور ۱۳۶۰ دو یار دیرین و فداکار اسلام و انقلاب اسلامی از دوم تا هشتم شهریور به هفته دولت نامگذاری شد.
- سوم شهریور سال ۱۳۲۰ شمسی، کشور ایران توسط متفقین به بهانه حضور کارشناسان آلمانی، اشغال و رضاخان طاغوت پهلوی از کشور اخراج شد. این اقدام در پی اتحاد بریتانیا و شوروی و کمک آمریکا، متفقین تصمیم گرفتند از دالان پارسی استفاده کنند که به ایران در ۲۵ اوت ۱۹۴۱ میلادی حمله و نیروهای شوروی از شمال و شرق (زمینی و هوایی) به ایران حمله و سپس نیروهای انگلیسی از جنوب و غرب در دو گروه و شهرهای سر راه را یک به یک اشغال و هر دو به سمت تهران (مرکز کشور) حرکت کردند. ارتش ایران نیز به سرعت متلاشی شده و رضاخان با فشار متفقین به خصوص انگلستان

استعفا داده و بالاخره با توافق این دو کشور بر سر نوع حکومت جدید ایران، سلطنت به محمدرضا (پسر رضاخان) که ولیعهد بود انتقال یافت.

- هشتم شهریور سال ۱۳۶۰ شمسی، ساعت ۳ بعد از ظهر ساختمان نخست‌وزیری در خیابان پاستور طی جلسه شورای عالی امنیت ملی کشور با حضور اعضاء شورا توسط منافقین پلید بمب جاسازی شده در کیف منفجر و آقایان محمدعلی رجایی (رئیس جمهور) و محمد جواد باهنر (نخست وزیر) هر دو پس از ۲۷ روز مسئولیت در ۴۸ سالگی به شهادت رسیدند، البته آقای وحید دستجردی رئیس وقت شهربانی به شدت مجروح که بعد از دو روز به شهادت رسید. آقای عبدالحسین دفتریان مدیر کل امور مالی و اداری نخست وزیری نیز در اثر خفگی در آسانسور از شدت آثار انفجار و یک عابر پیاده نیز در بیرون از ساختمان نخست وزیری به شهادت رسیدند. در این اقدام تروریستی منافقین ۲۳ نفر دیگر از آن جمله خسرو تهرانی (مسئول اطلاعات نخست وزیری)، سرهنگ موسی نامجو (وزیر دفاع)، یوسف کلاهدوز (از مسئولان سپاه پاسداران)، سرتیپ شرف خواه (معاون فرمانده نیروی زمینی ارتش)، سرهنگ اجنانی (معاون ژاندارمری) و سرهنگ کتیبه (رئیس اداره دوم ارتش) نیز مجروح شدند. منافق نفوذی (مسعود کشمیری) که دبیر شورای عالی امنیت ملی بود عامل اصلی این انفجار بوده که با کشته سازی دروغین با فرصت ایجاد شده از کشور فرار کرد.

- چهاردهم شهریور سال ۱۳۶۰ شمسی، آیت اله قدوسی، دادستان کل انقلاب اسلامی بر اثر انفجار یک بمب آتش‌زا در دفتر دادستانی توسط منافقین پلید بعد از ۲۱ ماه خدمت در قوه قضائیه در سن ۵۴ به شهادت رسید. وی به اتفاق شهید مظلوم آیت اله دکتر بهشتی، با برنامه‌ریزی‌های آموزشی جدید مدرسه حوزوی حقانی را تاسیس نمود. تربیت شدگان این مدرسه، منابع و

سرمایه انسانی قابل توجهی در خدمات به انقلاب اسلامی شدند. و تاسیس مکتب توحید نیز برای ترویج ارزش‌های دینی و مبانی فکری بانوان از دیگر اقدامات ایشان بود.

- هفدهم شهریور سال ۱۳۵۷ شمسی، تظاهرات تعدادی از مردم تهران بر علیه رژیم ستم‌شاهی در روز جمعه در محلات فقیرنشین، بخصوص میدان شهدا (ژاله سابق) انجام شد که نیروهای ارتش طاغوت پهلوی با آتش گشودن به روی مردم تعداد ۵۰۰ نفر شهید (آمار مخالفان رژیم) شدند. البته در بررسی‌های بعدی تعداد دقیق شهدای این روز (به عنوان جمعه سیاه) ۸۸ نفر بودند که تعداد ۶۴ نفر از آنان فقط در میدان شهدا به شهادت رسیدند. و این قیام مردمی پیامدهایی داشت: تزلزل در رژیم برای روبرویی با مردم، سستی در ارتش، عمیق‌تر شدن شکاف بین مردم و رژیم پهلوی و تشدید سردرگمی سران آمریکا درباره مسائل ایران.
- هجدهم شهریور برابر با دوم ماه صفر سال ۶۱ هجری قمری (۲۲ روز بعد از واقعه عاشورا) اسراء و خاندان و یاران حسینی (ع) به مجلس طاغوت دوم اموی، یزید وارد شدند. به اتفاق آنان سرهای شهدا کربلا (که ۱۸ مورد آنان از جوانان اهل بیت علیهم السلام بودند) و هنگام ورودشان شعارهایی بر علیه آنان به عنوان دشمن یزید داده شد که حضرت ام کلثوم (س) فرزند حضرت امام علی(ع) با چشم گریان در این فضا به شعاردهنده گفت: «ای دشمن خدا فخر می‌کنی به کشتن کسانی که سرور آنان حضرت امام حسین (ع) بوده و جبرائیل گهواره جنبان او، میکائیل ذاکر خواب و اسرافیل در کودکی او را به دوش می‌کشیده و اسمش در عرش خدا نوشته و جدش حضرت خاتم الانبیا (ص) و مادرش حضرت زهرا (س) و پدرش قاتل مشرکین بوده است.» در این مجلس با سخنان حضرت امام سجاد (ع) و حضرت زینب کبری (س) حقانیت قیام عاشورا آشکار و اعمال و حکومت یزیدی به بطلان انجامید.

- بیستم شهریور سال ۱۳۶۰ شمسی، آیت اله سید اسداله مدنی نماینده امام خمینی (ره) و امام جمعه تبریز پس از اقامه نماز جمعه در محراب توسط منافقین کوردل ترور و در ۶۸ سالگی به شهادت رسیده و دومین شهید محراب نامیده شد. امام خمینی (ره) در پیامی نوشت: «...وی شخصیتی خادم اسلام و در تربیت مسلمانان کوشا و مجاهد در راه حق علیه باطل بود و جز به خدمت به اسلام و مسلمانان نمی‌اندیشید...»
- بیست و یکم شهریور مصادف با پنجم صفر سال ۶۱ هجری، حضرت رقیه (س) ۲۵ روز پس از واقعه کربلا در ۳ یا ۵ سالگی چشم از جهان بست. مادر وی ام اسحاق (س) بود که در یک سالگی فرزندش از دنیا رفت و وی در کنار پدر بزرگوارش عواطف پدری و مادری را به همراه داشت که شهادت و دوری پدر (ع) را نتوانست بیش از سه هفته تحمل کند و در خرابه شام رحلت نموده و مرقدش در شام مرکز سوریه می‌باشد.
- سی و یکم شهریور سال ۱۳۵۹ شمسی، جنگ تحمیلی بعثیان صدامی بر علیه ایران اسلامی آغاز شد. جنگ هشت ساله ایران و عراق، در ایران به نام جنگ تحمیلی و دفاع مقدس و در منابع عربی و حتی غربی به نام جنگ اول خلیج و در زمان صدام بعثی در عراق به نام قادسیه صدام یاد می‌شد که طولانی‌ترین جنگ در قرن بیستم میلادی و دومین جنگ طولانی این قرن پس از جنگ ویتنام (با آمریکا) بود. آغاز این جنگ با حمله هوایی عراق به ده فرودگاه نظامی و غیرنظامی ایران و تهاجم زمینی این کشور به تمام مرزها به یک جنگ تمام عیار تبدیل شد. این جنگ با بیش از یک میلیون نفر تلفات و به میزان ۱۱۹۰ میلیارد دلار خسارت به دو کشور در مرداد ۱۳۶۷ با قبول آتش بس دو طرف خاتمه یافت.

درس اخلاق آیت الله مظاهری

(فضیلت پنجم: حیا) جلسه اول

بسم الله الرحمن الرحيم

بحث جلسات درس اخلاق ما در مورد «فضیلت‌های فراموش شده» است. یکی از آن فضیلت‌ها، «حیا» است. این فضیلت بسیار مقدّس است، به اندازه‌ای است که امام صادق «سلام‌الله‌علیه» می‌فرمایند: کسی که حیا ندارد، ایمان ندارد؛ «لَا إِيمَانُ لِمَنْ لَا حَيَاءَ لَهُ». طبق حدیثی از امیرالمؤمنین «سلام‌الله‌علیه» نیز عاقل‌ترین مردم، با حیا‌ترین آنهاست: «أَعْقَلُ النَّاسِ أَحْيَاهُمْ». بر این اساس، حیا، نشانه دین‌داری و نشانه عقلانیت است و آنکه عقل و ایمان دارد، از فضیلت حیا برخوردار خواهد بود.

فرعون، که موجود بدجنسی بود و تاریخ کمتر چنین ناجنسی به خود دیده است، توانسته بود بر مردم تسلط یابد و علاوه بر سلطنت، ادعای خدایی کند. مردم نیز ادعای او را پذیرفته بودند! اما از قرآن کریم و از روایات فهمیده می‌شود که او قبل از این سلطه و پیش از ادعای خدایی، حیا و غیرت را از مردم گرفته و آنها را به یک عده آدم بی‌تفاوت مبدل ساخته است. قرآن کریم در چند آیه برنامه شیطانی فرعون را بر ملا می‌سازد. در یکی از آن آیات می‌فرماید: «إِنَّ فِرْعَوْنَ عَلَا فِي الْأَرْضِ وَ جَعَلَ أَهْلَهَا شِيَعًا يَسْتَضِعُّ طَائِفَةً مِنْهُمْ يُدَّبُّ أبنَاءَهُمْ وَ يَسْتَحْيِي نِسَاءَهُمْ إِنَّهُ كَانَ مِنَ الْمُفْسِدِينَ».

این آیه پس از بیان تسلط فرعون بر مردم و تضعیف آنها تصریح فرموده است: «يُدَّبُّ أبنَاءَهُمْ وَ يَسْتَحْيِي نِسَاءَهُمْ». این بخش از آیه دو نوع معنا دارد؛ معنای مشهور آن این است که فرعون پسران را می‌کشت تا جوانمردی پیدا نشود که مزاحم سلطنت او باشد و دخترها را هم به ذلت برای کلفتی نگاه می‌داشت.

اما معنای دیگر این است که فرعون غیرت را از مردها و حیا را از زنها می‌گرفت. معلوم است که سلطه بر جامعه‌ای که مردهای آن غیرت و زنان آن حیا نداشته باشند، آسان است.

در زمان حاضر نیز دنیای استکباری همین روش را با جنگ نرم، برای تسلط بر سایر کشورها به کار می‌گیرد. برای ایجاد سلطه بر کشور ما نیز در هشت سال جنگ نظامی تحمیلی به نتیجه نرسیدند و دریافتند که با جنگ نظامی پیروز نخواهند شد، ولی اگر بتوانند در جامعه‌ای حیا و غیرت را از میان بردارند و مردم را در شهوات، مادیات و هواوهوس غوطه‌ور سازند، بر آنها چیره خواهند شد. از این رو با جنگ نرم وارد شدند و برای گرفتن غیرت از مردها و حیا از زنها برنامه‌ریزی و اقدام کردند.

به گواهی تاریخ، کشور «اسپانیا» یا «آندلس» قدیم با همین روش تصرف شد. مردم آندلس مسلمان شده بودند. مساجد و مدرسه‌ها، که یادگار مسلمانان آن زمان است، امروزه در کشور اسپانیا جزو آثار تاریخی است.

دشمنان آندلس دیدند با جنگ نظامی نمی‌توانند آن کشور را فتح کنند، پس به جنگ فرهنگی رو آوردند. آنها با ترویج شهوت‌رانی و شیوع لهو و لعب در جامعه، مجالس گناه را گسترش دادند و مردم را با جاذبه گناه و هوسرانی به افرادی بی تفاوت و لابلالی مبدل ساختند. در واقع طولی نکشید که غیرت را از مردها و حیا را از زنها گرفتند. سپس با یک حمله اسپانیا را تصرف کردند و به‌طور کلی دین و فرهنگ مردم را در آن کشور دگرگون ساختند.

جامعه‌ای که از نظر حیا، عفت و غیرت ضربه بخورد و به راحتی فرهنگ خود را از دست داده، فرهنگ بیگانه را بپذیرد، رفته رفته در برابر بیگانگان تسلیم خواهد شد؛ زیرا دچار خودباختگی فرهنگی شده است و خودباختگی فرهنگی نشانه رواج ردیلت خودکم‌بینی در جامعه است.

یکی از صفات رذیله، خودکم‌بینی است که در اثر شیوع آن در اجتماع، افراد جامعه از توانایی‌ها و استعدادهای خود غفلت می‌ورزند و خود را در راه تعالی و پیشرفت، ناتوان می‌پندارد. وقتی چنین شد، مستکبران و زورگویان، آنان را به استضعاف کشیده، قدرت کمال و ترقی را در آنان سوزانده و در نتیجه و محتاج خود می‌کنند.

وای بر مردمی که غیرت، حیا و عفت خود را از دست بدهند، قطعاً چنین ملتی پیروز نخواهد شد، مگر اینکه مردان و زنان به‌سوی غیرت و حیا برگردند. چه کسی غیرت دارد؟ آن کسی که همه خانم‌ها را به منزله خواهر و مادرش بداند. قرآن کریم می‌فرماید: «إِنَّمَا الْمُؤْمِنُونَ إِخْوَةٌ»؛ یعنی همه شما خواهر و برادرید. وقتی همه خواهر و برادر شدیم، باید نسبت به غیرت و عفت یکدیگر احساسات داشته باشیم. بی‌تفاوتی مردم نسبت به یکدیگر، نشانه آن است که به تأکید اسلام برای برادری اهمیتی نمی‌دهند.

حیا فضیلت ارزنده‌ای است و خوب می‌تواند انسان را کنترل کند. غیرت نیروی خیلی ارزشمندی برای حفظ و کنترل آدمی است و اگر نیروهای کنترل کننده مثل حیا، عفت و غیرت در میان زن و مرد در جامعه نباشد، آنگاه شیاطین انسی و جنی آنها را فریب می‌دهند و منحرف می‌سازند.

خیال نکنید که حیا و عفت زنان مسأله ساده‌ای است، به دنیا و آنچه در دنیاست ارزش دارد. اگر عفت را مجسم کنند، اگر حیا را مجسم کنند، یک خانم می‌شود و اگر خانم حیا و عفت خود را از دست بدهد، هیچ ارزشی برای او نمی‌ماند.

راوی می‌گوید از امام صادق شنیدم که فرمودند: «ارزش زن صالح و شایسته، با طلا و نقره سنجیده نمی‌شود، بلکه منزلت او بسیار بیشتر است؛ چنانکه زن ناصالح و ناشایست، هیچ ارزش و قیمتی ندارد، حتی خاک ارزنده‌تر از اوست».

فضیلت حیا اقسامی دارد. این فضیلت به یک اعتبار به سه قسم فردی، خانوادگی و اجتماعی منقسم می‌گردد.

مهم‌ترین نوع از حیای فردی، حیا در مقابل خداوند متعال است. انسان باید در مقابل خدا حیا داشته باشد و متأسفانه برخی راجع به خداوند هم بی‌حیا هستند. چه کسی حیا دارد؟ یک جمله از حضرت امام خمینی «قدس سره» برای شما نقل کنم که از روایات اهل بیت «سلام‌الله‌علیهم» گرفته شده است. ایشان مکرراً می‌گفتند: «عالم محضر خداست، در محضر خدا معصیت خدا نکنید».

گناه کردن در مقابل خداوند، بی‌حیایی است. در مقابل خدا به دیگری توهین کردن، بی‌حیایی است و بالاخره ادب حضور در مقابل خدا یعنی گناه نکردن، چه در خلوت و چه در جلوت. در خلوت، خدا حاضر و ناظر است و در جلوت هم خدا حاضر و ناظر است و ادب حضور باید حتماً مراعات شود.

قرآن کریم می‌فرماید: «يَعْلَمُ خَائِنَةَ الْأَعْيُنِ وَمَا تُخْفِي الصُّدُورُ»؛ یعنی آنچه در دل انسان است و آنچه نگاه‌های مخفیانه است را خداوند می‌داند.

در روایت می‌خوانیم که یک نفر آمد خدمت امام حسین «سلام‌الله‌علیه» و گفت: یابن رسول الله من عادت به گناه دارم و نمی‌توانم گناه را ترک کنم. چه کنم؟ امام «سلام‌الله‌علیه» دیدند که توصیه به او با عقل و استدلال فایده ندارد و از راه تحریک عواطف با وی سخن گفتند. فرمودند: هر گناهی که می‌خواهی مرتکب شو، اما قبل از آن پنج کار انجام بده. اوّل: اگر معصیت می‌کنی، روزی خدا را نخور! دوّم: از ملک خدا بیرون برو و گناه کن، سوّم: در محضر خدا گناه نکن، یک مکانی برای گناه کردن انتخاب کن که خدا تو را نبیند، چهارم: معصیت کن، اما هنگام آمدن ملک‌الموت، اجازه قبض روح به او نده! پنجم: گناه کن، ولی وقتی که می‌خواهند تو را به جهنّم ببرند، داخل جهنّم نشو!

امام حسین «سلام الله علیه» با این سخنان نورانی، فضیلت حیا در برابر خداوند تعالی را در او زنده کرده‌اند. مقصود آن حضرت این است که آن شخص و هر که این روایت به او می‌رسد بفهمد که انسان با این درجه از ذلت و ناتوانی، چگونه در برابر خداوند متعال بی‌حیایی می‌کند و در حالی که می‌داند خداوند او را می‌بیند، مرتکب گناه می‌شود؟

امام صادق «سلام الله علیه» به اسحاق بن عمار که یکی از اصحاب ایشان و از محدثین شیعه است فرمودند: «ای اسحاق! آن گونه از خدا بترس که گوئی او را می‌بینی، و اگر تو او را نمی‌بینی، او تو را می‌بیند؛ اما اگر می‌پنداری که او تو را نمی‌بیند، او را در شمار ضعیف‌ترین بینندگان نهاده‌ای!».

نوع دیگری از حیای فردی، حیا در پیشگاه پیامبر اکرم «صلی الله علیه و آله و سلم» و ائمه هدی «سلام الله علیهم» است. قرآن کریم روی این مطلب، پافشاری و تأکید دارد و فرموده است: «اعْمَلُوا فَسَيَرَى اللَّهُ عَمَلَكُمْ وَرَسُولُهُ وَالْمُؤْمِنُونَ وَسَتُرَدُّونَ إِلَىٰ عَالِمِ الْغَيْبِ وَ الشَّهَادَةِ فَيُنَبِّئُكُمْ بِمَا كُنْتُمْ تَعْمَلُونَ»؛ یعنی هر کاری می‌خواهید انجام دهید، اما توجّه داشته باشید که خداوند می‌بیند، پیغمبر اکرم «صلی الله علیه و آله و سلم»، ائمه طاهرین «سلام الله علیهم» و امام زمان «ارواح‌نفاذ» می‌بینند و در روز قیامت هم باید در برابر این شاهدان، پاسخ‌گوی اعمال خود باشید.

از این گذشته، طبق دسته‌ای از روایات، اعمال خوب و بد بندگان هر روز بر اهل بیت «سلام الله علیهم» عرضه می‌شود. راوی می‌گوید: از امام صادق «سلام الله علیه» شنیدم که فرمودند: شما را چه می‌شود که پیغمبر «صلی الله علیه و آله و سلم» را ناراحت و اندوهگین می‌سازید؟ مردی گفت: ما چگونه ایشان را ناخوش می‌کنیم؟! فرمودند: مگر نمی‌دانید که اعمال شما بر آن

حضرت عرضه می‌شود و چون گناهی در آن باشد، اندوهگین می‌شوند؟ پس نسبت به پیغمبر بدی نکنید و با اعمال صالح خویش ایشان را مسرور سازید. شما را به خدا قسم که به این روایت‌ها خیلی اهمیت بدهید. هم معجزه است و هم اظهار ارادت به اهل بیت «سلام‌الله‌علیهم» است و هم به راستی نیروی کنترل کننده است. مبدا این روایات را سرسری بشنویم و بدون توجه و عمل به آن، رد شویم.

انواع دیگر حیای فردی، حیا در مقابل پدر و مادر، اعضای خانواده و سایر افراد اجتماع است که به عنوان «حیای خانوادگی» و «حیای اجتماعی» در جلسه بعدی شرح داده می‌شود.

از سخنان حضرت امام سجاد (ع) در مجلس شام:

... من فرزند حسین شهید کربلایم، من فرزند علی مرتضی و فرزند محمد مصطفی و پسر فاطمه زهرا و فرزند خدیجه کبرایم، من فرزند سدره المنتهی و شجره طوبایم من فرزند آنم که در خون آغشته شد و پسر آنم که پریان در ماتم او گریستند و پرندگان شیون کردند...

دفاع مقدس و شهیدان با افتخار

(جهان نیوز ۱۰/۱۰/۱۳۹۹)

قسمت آغازین سخنان سردار شهید قاسم سلیمانی در مسجد ولیعصر (عج) تهران در ۲۱ خرداد ۱۳۹۰؛ با حضور پیشکسوتان جهاد و شهادت و برخی فرماندهان سال‌های دفاع مقدس که برای اولین بار منتشر شده است به شرح زیر است:

به طور طبیعی وقتی ما بچه‌های جنگ همدیگر را می‌بینیم، باید برویم در یک حال و هوای دیگری و اگر این اتفاق نیفتد، معلوم می‌شود که ما تاثیری بر همدیگر نداریم.

ما چه خواهیم چه نخواهیم، در راه رفتن هستیم. خیلی از دوستان ما رفته‌اند. آنهایی که شهید شده‌اند با افتخار رفتند و آنهایی هم که توانستند آن روح شهادت را به عنوان شهید زنده در خودشان حفظ کنند و بعد رفتند هم با افتخار رفتند. ما هم هر یک با وضعیتی خواهیم رفت و این راهی است که بازگشت ندارد و همه ما در مسیر آن قرار خواهیم گرفت.

حال سؤال این است که اگر از ما بپرسند که در ابتدای ورود به آن دنیا چه می‌خواهی ببینی، یقیناً اگر آدم بخواند با معرفت جواب دهد، دوست دارد دوستان شهیدش را ببیند. حسن باقری، همت، خرازی، کاظمی!

هر کدام از ما رفقای زیادی داریم که دوست داریم آنها را ببینیم. باید بزرگترین سرمایه ما غم دوستانمان باشد. اگر کسی به معنای حقیقی معرفت داشته باشد، مثل کسی که دائم عزادار است، باید این غم را در درون خودش حفظ کند.

※ واقعیات جنگ بخوبی تفسیر نمی‌شود

امروز مسئله جنگ در سطوح مختلف و با عبارات گوناگون مطرح می‌شود. بخشی از جنگ در قالب کمدی و برای خنده ارائه می‌شود و بخشی نیز به عنوان ابزار سیاسی استفاده می‌شود ولی حقیقت جنگ و آن چیزی که واقعیت جنگ است، خوب تفسیر نمی‌شود. یا ما خودمان خوب آن حقیقت را حس نکردیم که بتوانیم خوب منعکس کنیم، یا اینکه در بیان آن توجه جدی صورت نمی‌گیرد. اگر یک حادثه‌ای بتواند در یک زمان کوتاه یک جامعه را مثل یک انقلاب در ابعاد فرهنگی دگرگون کند و این دگرگونی هم عمیق باشد، باید بگوییم هیچ چیزی به اندازه دفاع مقدس نتوانست جامعه ما را دگرگون کند. آن وجهی که معارف اساسی شیعه را در جامعه ما به شکل وسیعی منتشر کرد، جنگ بود. امام(ره) پس از پذیرش قطعنامه ۵۹۸ فرمودند «ما انقلاب‌مان را صادر کردیم». خب وقتی امام(ره) این حرف را فرمودند، اتفاق ویژه‌ای نیفتاده بود. به نظر بنده آن چیزی که به عنوان یک الگوی مجسم به دنیا عرضه شد و بعداً تأثیرات خود را در دنیا گذاشت و اسم آن را می‌توان صدور انقلاب گذاشت، جنگ بود.

جنگ پایه اساسی صدور انقلاب ماست. شاید هیچ چیز به اندازه جنگ در تحول داخلی کشور ما در ابعاد فرهنگی (حتی بیش از خود انقلاب) نقش نداشت. تأثیر آن یک تأثیر اساسی و زیربنایی است. آزادی خرمشهر در سال ۶۱، بعدها تولدهایی داشت که آن زاد و ولدها اسمش صدور انقلاب نام گرفت.

* یکی از غصه‌های ما ناشناس ماندن «مالک»‌های جنگ است

واقعاً یکی از افتخارات عمر ما این است که امام(ره) را درک کردیم و امام(ره) بالاترین افتخار عمر ماست و من فکر نمی‌کنم در تمام جامعه ما کسی امام شناس‌تر از مقام معظم رهبری باشد و مصمم‌تر به پیروی از راه و خط امام(ره). ایشان یک جمله نادر دارند که می‌فرمایند: «امام خمینی(ره) بعد از معصومین بی‌نظیر است». خب ما بعد از معصومین خیلی انسان‌های بزرگی داشتیم. خیلی از صحابه و امامزاده‌های بزرگ هستند. انسان‌هایی مثل مالک اشتر که البته واقعاً باید گفت یکی از غصه‌های اصلی ما این است که مالک‌های جنگ ما شناخته نشد و ما نتوانستیم آنها را بشناسانیم. کسانی مثل حسین خرازی را، اسم او به عنوان فرمانده لشکر هست ولی آنها چشمه بودند و هرچه جوشید، از اینجا جوشید.

ما نتوانستیم صیاد شیرازی و آبشناسان را بشناسانیم. اینها جویبارهای جبهه‌های ما بودند.

* امام(ره) در جنگ، اصالت را به دین داد

امام(ره) وقتی بنی‌صدر را کنار زد، چند پایه اصلی را بر جنگ ما حاکم کرد و دلایل اصلی این پاکی و منزّه بودن و معصومیت جنگ همین پایه‌هاست. امام(ره) در جنگ اصالت را به دین داد. در طول جنگ هیچکس مدعی و چشم انتظار تشویق یا ترفیع نبود. امام این را از جامعه جنگ گرفت تا جنگ پاک بماند. لذا امام بعد از فتح خرمشهر به کسی درجه نداد و فرمود خرمشهر را خدا آزاد کرد. یعنی اصالت را به دین داد.

امام(ره) خدامحوری را در جنگ حاکم کرد. وقتی در عملیات بدر دچار مشکل شده و در جزیره شمالی جمع شدیم و وقتی آقایان رضایی و صیاد خدمت امام(ره)

رفتند و آن پیام را آوردند، قبل از آن، در سنگر یک جوششی بود برای یقه گرفتن به خاطر حادثه بدر. امام(ره) فرمودند که «به من گزارش داده شده که برخی ناراحت هستند. می‌خواستم بگویم که هیچ جای نگرانی نیست. ما که از ائمه(ع) بالاتر نیستیم. آنها هم بعضی اوقات در ظاهر موفق نبودند. هم امیرالمومنین (ع)، هم امام حسن(ع) و هم امام حسین(ع). ما که نسبت به مقام اینها چیزی نیستیم. عمده مشیت خداوند است که هرچه خدا بخواهد مثل عسل شیرین است. باید با آغوش باز پذیرای هرچه او می‌خواهد باشیم. از هیچ چیز نگران نباشید. محکم باشید. از هم اکنون به فکر عملیات بعد. مطمئن باشید پیروز هستید. امروز هم پیروز هستید. اگر برای رضای خدا باشید شکست نمی‌خورید.»

تمام روح حاکم بر بیان امام(ره)، «خدا» بود و این باعث شد آن فضای یکپارچه معنوی که بالاتر از مطاف دور خانه خداست، شکل بگیرد. روح توکل، وحدت و اعتماد به نفس، ارکانی بود که منجر به جاویدان شدن جنگ شد. من یک بار در بندرعباس برای سخنرانی رفتم. چندتا دختر دانشجو به من نامه نوشتند -دخترهایی که نه خانواده بچه‌های جنگ بودند و نه خانواده شهدا - اینها نوشته بودند که ما ۴ تا دوست هستیم که هرکدامان برای خودمان یک فامیلی انتخاب کردیم. من همت هستم. آن دوستم زین‌الدین است. آن یکی خرازی و دیگری هم کاظمی.

* بعد از دفاع مقدس، حوادث خارق العاده‌ای در جهان اسلام افتاد

امروز برخی می‌پرسند آیا این حوادثی که در جهان رخ داده، متاثر از انقلاب ماست؟ آیا اسلامی است یا نه، چیز دیگری است.

خیلی‌ها معتقدند اینها پدیده‌های اجتماعی هستند که به دلیل فساد در کشورها به وجود آمده و آمریکا تنها سرچاه این اعتراضات را برداشته و خودش

آن را هدایت می‌کند. یکی را می‌برد، یکی دیگر را می‌آورد. استدلال و منطقی هم برای آن دارند. اما من معتقدم این نیست. نه من، خیلی‌ها و مهمترین فرد مقام معظم رهبری است که بارها این را فرموده‌اند که «چه کسی قبول کند یا نکند، این حوادث متأثر از انقلاب اسلامی است.»

خب ما بعد از جنگ‌مان حوادثی داشتیم که در عالم اسلامی خارق‌العاده و در نوع خودشان متحیرکننده بودند. این حوادث در جمع‌بندی‌های مادی، غیر قابل شدن بود.

آیا کسی می‌تواند این را انکار کند که حزب‌الله لبنان متأثر از انقلاب ماست؟ و یا اینکه حزب‌الله پایه اصلی‌اش متأثر از جنگ ماست؟ ما بزرگترین شهید یا زنده یاد حاج احمد متوسلیان را در راه تاسیس حزب‌الله دادیم.

اگر قبول داریم که حزب‌الله متأثر از انقلاب و دفاع مقدس بود، باید بینیم عمل حزب‌الله در جهان عرب به عنوان یک سازمان عربی چه تاثیری داشته؟ حزب‌الله در سال ۲۰۰۰ اسرائیل را شکست داد. همان زمان خیلی‌ها شبیه کردند که آیا اسرائیل فرار کرد یا نکرد؟

این شبیه به وجود آمد که آیا این پیروزی در اثر عمل حزب‌الله بود یا اسرائیل خسته شد و خودش رها کرد و رفت؟ اما جنگ ۳۳ روزه دیگر این شبهات را باقی نگذاشت.

در جنگ ۶ روزه، سه ارتش کشورهای مهم و ثروتمند عربی در ۶ روز مقابل اسرائیل شکست خوردند. در جنگ ۳۳ روزه دیگر اسرائیل، اسرائیل ۱۹۶۷ نبود؛ اسرائیل سال ۲۰۰۶ بود که یک لشکر آن برابری می‌کرد با توانمندی ارتش اسرائیل در جنگ ۶ روزه.

در این جنگ، ۳۳ روز دنیا بر طبل رسانه‌ها می‌کوبید. رسانه‌هایی که امروز قدرت زیادی دارند و خدا خواست این طبل زدن‌ها در دنیا بوجود بیاید.

این جنگ (جنگ ۳۳ روزه) مثل جنگ ۶ روزه نبود که چیزی مخفی بماند. نقش رسانه‌ها در این جنگ‌ها آنقدر زیاد است که از نقش دولت‌ها هم بیشتر است.

امروز نقش یک تلویزیون بعضا از نقش یک حکومت بیشتر است در ایجاد جنگ روانی و موضوعات دیگر؛ چه در جهت تقویت و چه تضعیف.

امروز وضعیت فرق کرده. خبرنگاران در لابلای این تانک‌ها می‌لولند و راه می‌روند و خبر منتشر می‌کنند و وقایع را نشان می‌دهند.

همه دنیا امکانات خود را بسیج کرده بود تا پیروزی اسرائیل را جشن بگیرد و از دست حزب‌الله خلاص شود، اما حزب‌الله پیروز شد و پیروز صد درصد نظامی هم شد.

خود فرماندهان اسرائیلی اعتراف کردند که حزب‌الله در این جنگ مثل یک زلزله ۹ ریشتری اسرائیل را ال‌ک کرد.

* موشک‌های حزب الله ساختمان‌های اسرائیل را با دقت می‌زند

وقتی اولمرت نخست وزیر وقت رژیم اسرائیل اعلام کرد که برای اولین بار در تاریخ مناقشات اعراب و اسرائیل، همه یا اغلب کشورهای عربی اسرائیل را در جنگ علیه یک سازمان عربی حمایت کردند، این حرف تاریخی و بی‌نظیری بود. امروز رشد مقاومت مثل دیروز نیست که سید حسن نصرالله انکار کند و بگوید که من موشک ندارم. بر عکس خودش اعلام می‌کند که من موشک‌هایی دارم که می‌توانم ساختمان‌های شما را با دقت بزنم. می‌گوید اگر ۶ لشکر شما بیاید من دفنش می‌کنم.

این خیلی اعتماد به نفس می‌خواهد که یک سازمانی بیاید و چنین حرفی را بزند. چرا حزب‌الله چنین اعتماد به نفسی دارد؟ چون از مرحله تهدید و تاثیر از

تهدید عبور کرده و نه تنها به مرحله بازدارندگی بلکه به مرحله تهدید دشمن رسیده است.

این حوادث و این همه پیروزی از جانب یک سازمان عربی که ریاست آن را یک روحانی برعهده دارد، آیا می‌تواند بر مصر، اردن و دیگر کشورهای عربی تاثیرگذار نباشد؟

در جنگ ۲۲ روزه، خاکام‌های یهودی با گریه از غزه عقب رفتند

یا آنچه در فلسطین رخ داد. این حوادث به صورت تسلسلی بر هم تاثیر گذارند. وقتی سال ۲۰۰۰ اتفاق افتاد و اسرائیل از جنوب لبنان فرار کرد، حادثه بعدی، عقب‌نشینی از غزه بود. به طوری که خاکام‌های یهودی با گریه از غزه عقب‌نشینی کردند. پس ثمره عقب‌نشینی از لبنان، عقب‌نشینی از غزه شد و ثمره پایداری در جنگ ۳۳ روزه پیروزی دیگری در داخل غزه و در جنگ ۲۲ روزه بود. این اتفاق‌ها در کنار مرزهای مصر افتاد.

جوانان تونس حریف عجیبی زدند و گفتند ما وقتی شنیدیم که سید حسن نصرالله می‌گوید ما ۶ لشکر اسرائیل را دفن می‌کنیم، گفتیم پس ما می‌توانیم پلیس بن علی را شکست دهیم. این باور به وجود آمد. دفاع مقدس و انقلاب اسلامی با نام اسلام بر این بیداری اسلامی تاثیر گذاشت و من بعید می‌دانم که امروز حادثه مهمی در دنیا بیفتد یا اتفاق افتاده باشد که به نوعی متاثر از جنگ ما نباشد. چرا می‌خواهیم این را انکار کنیم؟ این ثروت انقلاب اسلامی است. مال انقلاب اسلامی و خون شهدای ماست. حتی بر فرض اینکه مصری‌ها آن را قبول نکنند.

هجدهمین صورتجلسه حزب تمدن اسلامی

هجدهمین جلسه مجازی شورای مرکزی حزب تمدن اسلامی در این دوره با حضور آقای دکتر مظاهری، دبیر کل محترم حزب و اکثر اعضای شورای مرکزی در روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۰/۰۵/۰۴ رأس ساعت ۱۶:۳۰ با قرائت کلام ا... مجید آغاز گردید.

ابتدا دبیر کل محترم ولادت امام هادی (ع) و فرار رسیدن عید سعید غدیر خم را تبریک و تهنیت عرض نمودند.

فیما رحمه من الله لنت لهم

* آقای دکتر آقایی در خصوص فرمایش مقام معظم رهبری در کتاب طرح کلی اندیشه اسلامی گفتند: طرح اسلام به صورت مسلکی اجتماعی و دارای اصول منسجم و ناظر بر زندگی جمعی انسان ها یکی از فوری ترین ضرورت های تفکر مذهبی است. از جمله این اصول توجه به چگونگی جذب انسانهاست که خداوند تبارک و تعالی در آیه ۱۵۹ سوره آل عمران اشاره می فرماید:

تفسیر نور

گرچه محتوای آیه دستورات کلی است، لکن نزول آیه درباره جنگ احد است

۱- نرمش با مردم یک هدیه الهی است. << فیما رحمه من الله لنت لهم >>

۲- افراد خشن و سختگیر نمی توانند مردم داری کنند << لانفضوا من حولک

>> ۳- نظام حکومتی اسلام، بر مبنای محبت و اتصال به مردم است <<

حولک>> ۴- رهبری و مدیریت صحیح، با عفو و عطف همراه است <<

فاعف عنهم>> ۵- خطاکاران پشیمان و گنهکاران شرمنده را بپذیرید و جذب

کنید << فاعف عنهم و استغفرلهم و شاورهم >> ۶- ارزش مشورت را با

ناکامی های موسمی نادیده نگیرید < ۱۶۷ > << و شاورهم >> ۷- در مشورت

پیامبر، تفقد از نیروها، شکوفایی استعدادها، شناسایی دوستان از دشمنان، گزینش بهترین رای، ایجاد محبت و علاقه و درس عملی برای دیگران نهفته است. <<وشاورهم >> ۸- ظلمی را که به تو کردند، عفو کن: <<فاعف عنهم >> برای گناهی که نسبت به خدا مرتکب شدند، طلب آمرزش کن: <<واستغفرلهم >> در مسایل سیاسی اجتماعی، آنان را طرف مشورت خود قرار ده <<وشاورهم >> ۹- استغفار پیامبر درباره ی امتش، به دستور خداست پس مورد قبول نیز هست، <<واستغفرلهم >> ۱۰- مشورت، منافاتی با حاکمیت واحد و قاطعیت ندارد، <<وشاورهم و اذا عزمتم >> ۱۱- در کنار فکر و مشورت، توکل بر خدا فراموش نشود. <<فتوکل >> ۱۲- ابتدا مشورت و سپس توکل، راه چاره ی کارهاست، خواه به نتیجه برسیم یا نرسیم. <<شاورهم فتوکل ان الله يحب المتوكلين >> نرم خوئی راهبرد دینی و رحمت برای کسانی است که در هر موقعیتی انتظار اثر گذاری دارند مهارتی کسب شدنی که به توجه و تلاش مستمر نیاز دارد تا به تقویت رفتار های سنجیده برای توسعه و تحکیم جمع ها به ویژه جمع سیاسی کمک کند .

* آقای علم الهدی پیشنهاد نمودند همانند روایت قرآنی به جای پخش صوت قرآن، اعضای شورا به ترتیب آیات قرآن مجید را به صورت زنده قرائت کنند و همین رویه در جلسات استانی نیز انجام گردد .

* آقای دکتر اشرفی به عنوان دبیر کمیته اقتصادی عملکرد سه ماهه ۱۴۰۰ را به شرح ذیل گزارش نمودند.

- اعضای فعال کمیته : آقایان نجفی، صندوقداران، فاضلی
- تعداد جلسات : دو جلسه برگزار شده است.
- پروژه های مطرح شده به منظور درآمدزایی و سرمایه گذاری:
- طبقه پایین دفتر حزب تمدن اسلامی

- معادن، ساخت و ساز مسکن و مشارکت در طرح
- فراخوان بین اعضای حزب بابت ارائه طرح و درآمد زایی و استفاده از ظرفیت های موجود
- شایان ذکر است از آن جایی که پروژه ها زمان بر بوده است، جلسات به صورت حضوری و بعضاً تلفنی انجام شده که متعاقباً در جلسات آتی گزارش کامل تری ارائه خواهد شد .

* در ادامه دبیرکل محترم در خصوص عملکرد کمیته اقتصادی تاکید نمودند که نسبت به ارائه برنامه کوتاه مدت، میان مدت و بلند مدت همچنین ارسال صورتجلسات مکتوب و جدول زمانی جلسات ۱۴۰۰ به دبیرخانه اقدام نمایند. ضمناً دعوت از اعضای استان ها و کانون به صورت میهمان و یا دایمی در کمیته ها را بررسی نمایند. همچنین نسبت به آماده سازی طبقه پایین دفتر حزب و رفع موانع قانونی آن تسریع گردد.

در پایان دبیرکل محترم از زحمات اعضای کمیته اقتصادی بالاخص آقای مهندس فاضلی بابت هدیه و کمک بلاعوض به حزب تمدن اسلامی تقدیر و سپاسگزاری نمودند.

* آقای علم الهدی به عنوان دبیر کمیته تشکیلات عملکرد سه ماهه ۱۴۰۰ را به شرح ذیل گزارش نمودند:

- تعداد جلسات : سه جلسه برگزار شده است .
- اعضای کمیته تشکیلات : ۱۱ نفر عضو و دو نفر ار مسئولین استان ها (دکتر رییس السادات دبیر دفتر استان اصفهان و آقای اعلائی دبیر دفتر استان اردبیل)
- اعضای فعال کمیته : آقایان نجفی، رییس السادات، اعلائی، صفابخش

جدول زمانی شش ماهه ارائه شده است.

گزارش نهایی نمودار سازمانی، آیین نامه و شرح وظایف حزب تمدن اسلامی متعاقباً ارائه خواهد گردید.

* آقای علم الهدی براساس مصوبه شورای مرکزی نسبت به گزارش حضور و غیاب اعضا که بیش از یک جلسه در سال ۱۴۰۰ غیبت داشتند به شرح ذیل گزارش نمودند .

آقایان : دکتر آقایی ۲ جلسه ، دکتر شکوه فر ۴ جلسه ، آقای شمسایی ۴ جلسه (موجه) ، دکتر عسکری ۲ جلسه (موجه) ، دکتر محمودی ۲ جلسه ، دکتر منظری ۶ جلسه (ماموریت) .

در ادامه دبیر کل محترم نکات ذیل را تأکید نمودند.

✓ لازم است اعضای شورا مرکزی هفته ای دو ساعت از وقت خودشان را به جلسات کمیته های تخصصی و شورای مرکزی اختصاص دهند .

✓ یکی از وظایف کمیته تشکیلات ساماندهی و گسترش کانون ها و ضابطه مند نمودن فرایند ها و جذب نیرو های متدین و ارزشی است .

✓ ساماندهی بایستی بصورت مستمر به همراه آموزش در دستور جلسه کمیته تشکیلات قرار گیرد و برنامه کوتاه مدت، میان مدت و بلند مدت ارائه نمایند.

* آقای حمیدی پیشنهاد نمودند اعضای شورای مرکزی با توجه به مناسبت های مهم در ماه های شهریور و مهر حداقل در یک صفحه کاغذ A4 مقاله یا مطلب علمی و پژوهشی در زمینه های فرهنگی ، سیاسی، اقتصادی، اجتماعی، مذهبی و ... برای درج در ماهنامه حزب ارسال نمایند .
پس از بحث و تبادل نظر موارد زیر مصوب گردید.

باتوجه گزارش کمیته اقتصادی اعضای شورای مرکزی با کلیات ارائه طرح ساخت و ساز مسکن و درآمدزایی برای حزب موافقت نمودند و مقرر گردید برنامه و طرح اولیه در جلسه آتی شورای مرکزی گزارش گردد .
جلسه در ساعت ۱۷:۵۰ با صلوات حاضرین خاتمه یافت.

حاضرین جلسه: آقایان دکتر مظاهری، علم الهدی، فضلعلی، حسینی، نجفی، حمیدی، آقای، اشرفی، صندوقداران و بیگدلی.
مدعوین : آقایان فاضلی و حیدرنیا

آیت اله هاشمی رفسنجانی:

سبیل اشکی که حضرت امام حسین (ع) جاری کرد نه تنها یزید و بنی امیه بلکه بنیان همه ظالمان تاریخ را خواهد کند.

پایبندی به موازین اخلاقی اسلامی با دوست و دشمن عامل پیروزی مردم انقلابی است.

از یکصد و ده کلام ناب شهید مظلوم آیت اله دکتر بهشتی

اخبار ویژه

- ۱- عراقچی در آخرین جلسه مذاکرات هسته‌ای در وین از تبادل ۱۰ نفر زندانی ایرانیان و آمریکایی و انگلیسی خبر داد در حالی که معاون سیاسی امور خارجه آمریکا این تبادل را موکول به نتایج مذاکرات برجام، اعلام کرده است.
- ۲- در روزهای آخر ریاست جمهوری ترامپ، به تحریک نتانیاهو و جمعی از اعضاء تندرو دولت آمریکا، تصمیم به حمله نظامی به تاسیسات هسته‌ای ایران در دستور کار بود که ترامپ با هشدارفرماندهان نظامی آمریکا نسبت به عواقب چنین جنگی، مانع از این اقدام شد.
- ۳- در گزارش روزنامه رای الیوم از دیدیعت احارنوٹ از درخواست افزایش بودجه نظامی رژیم اشغالگر صهیونیستی در ۵ سال آینده خبر داده تا برای اقدام هجومی به تاسیسات هسته‌ای ایران، زیر ساخت‌ها و آمادگی لازم فراهم شود.
- ۴- به دنبال بسیج مردم افغانستان برای جلوگیری از اشغال کشورشان توسط طالبان گروهی به نام حشدالشیعہ اعلام موجودیت کرده است. فرمانده این گروه در اولین سخنرانی خود از دفاع از کشورشان همانگونه که از حرم حضرت امیرالمومنین (ع) دفاع کردم، گفته است.
- ۵- رژیم نژادپرست صهیونیستی به یک شرکت دیگر (چهارمین شرکت) اجازه فعالیت و همکاری در کشور عربستان را داده است تا این شرکت‌های به ظاهر متخصص در امور نرم‌افزاری نسبت به جاسوسی از مخالفان در داخل و خارج عربستان اقدام کنند.
- ۶- آقای جواد فروغی اولین مدال طلای المپیک ۲۰۲۰ توکیو را برای ایران به دست آورد. رقیب اصلی وی یک نظامی آمریکایی بود که به مقام ۱۳

رسید. از کشور آمریکا ۱۹ نظامی که در کشورهای نظیر عراق حضور دارند از تیم آمریکا در این المپیک حضور دارند.

۷- در جلسه‌ای در عربستان، وزیر خارجه آمریکا و رئیس سازمان سیا در رابطه با پیشنهاد حمله به ایران گفتند: تنها راه باقیمانده فضای مجازی و تبلیغات ۲۴ ساعته و دیوانه‌کننده شبکه‌های ماهواره بر علیه ملت ایران است که ایرانی از ایرانی بودنش و بالاخص مسلمان بودنشان شرمند شوند و از مذهب و دین پیامبر (ص) و موعودی که به آن اعتقاد دارند را از آنها بگیرند و با جنگ داخلی می‌توان جواب گرفت.

۸- از یک گروه ضد ایرانی که قصد عملیات تخریبی همزمان در چندین استان در کشور را داشت ۳۶ نفر دستگیر (فقط ۱۱ نفر در فارس و ۲۵ نفر نیز در ۶ استان غربی و شرقی کشور) مقادیری انواع سلاح و مهمات کشف و ضبط گردید.

۹- سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی از افزایش بیش از ۱۵ میلیون نفر به تعداد مشترکان اینترنت پهن باند سیار کشور در سال ۱۳۹۹ خبر داد.

۱۰- دفتر سازمان ملل در افغانستان از افزایش ۴۷ درصدی کشته‌ها و زخمی‌های غیرنظامی در حوادث اخیر افغانستان نسبت به مدت مشابه سال گذشته گزارش کرد. تعداد ۱۶۵۹ نفر کشته و تعداد ۳۲۵۴ نفر زخمی که نیمی از آنها زنان و کودکان بودند.

۱۱- از اردیبهشت سال ۱۳۹۹ به بعد بیش از ۱۰۰۰ مهماندار قطارهای مسافری اخراج و در نوبت دریافت بیمه بیکاری هستند.

۱۲- رژیم اشغالگر صهیونیستی هفته گذشته در حضور ۱۴ نماینده بلندپایه بعضی از کشورها از جمله اعضای ناتو، دو فروند موشک از نوع تموز در کشور استونی به طور محرمانه آزمایش کرده است.

۱۳- سرکرده گروهک الاحوازیه گفت: عربستان برای شبکه اهوازنا، دو میلیون یورو و برای شبکه اینترنت‌نشان سی میلیون یورو هزینه کرده است.

۱۴- رتبه‌های زیر ۳ هزار کنکور ۱۴۰۰ از مدارس مختلف دارای نسبت‌هایی به درصد به شرح زیر می‌باشد: استعدادهای درخشان (۳۹ درصد) - نمونه دولتی (۲۴/۵ درصد) - غیر دولتی (۱۹ درصد) - دولتی عادی (۱۰ درصد) و شاهد (۲ درصد).

۱۵- درصد جمعیت کلاس دوازدهمی این مدارس در رتبه زیر ۳ هزار نفر کنکور نیز به شرح زیر می‌باشد: استعدادهای درخشان (۳/۵ درصد) - نمونه دولتی (۹ درصد) - غیر دولتی (۱۹ درصد)، شاهد (۵ درصد) - دولتی عادی (۵۴ درصد). ضمناً ۴۷ درصد رتبه زیر ۳ هزار، از دختران هستند که حدود ۵۲ درصد از جمعیت کلاس دوازدهمی، آنان می‌باشند.

۱۶- در سه ماهه اول سال ۱۴۰۰ نقدینگی رشد ۶/۶ درصدی داشته که میزان آن از ۳۷/۵ میلیارد تومان گذشته است. ضمناً نقدینگی در ۱۲ ماهه منتهی به پایان خرداد ۱۴۰۰ معادل ۳۹/۴ درصد افزایش داشته است.

۱۷- شورای حکام صندوق بین‌المللی پول حق برداشت مخصوص معادل ۶۵۰ میلیارد دلار (حدود ۴۵۶ میلیارد SDR) را در روز ۲ اوت ۲۰۲۱ (۱۱ مرداد ۱۴۰۰) برای افزایش نقدینگی جهانی تصویب کرد. این تخصیص بی‌سابقه در تاریخ این صندوق در یک بحران برای تقویت اقتصاد جهانی در شرایط کرونایی می‌باشد. ضمناً از این صندوق حدود ۲۵۷ میلیارد دلار نیز به بازارهای نوظهور و کشورهای در حال توسعه و کم درآمد کمک خواهد شد.

۱۸- در خبرها آمده است که آقای روحانی در روز آخر دولتش گفته است: اسرار هسته‌ای ایران توسط صهیونیست‌ها در سال ۱۳۹۷ از کشور خارج و در اختیار ترامپ قرار گرفت و او هم از توافق برجام خارج شد.

۱۹- حدود یک ماه است که واحدهای سایبری موساد با انتقال تجهیزات پیشرفته به یک امیرنشین امارات، برنامه جامعی برای ایجاد اختلال در شبکه‌های ارتباطی و سامانه‌های ناوبری دریایی و هوایی در منطقه

خلیج فارس و دریای عمان آغاز کرده است. رژیم اشغالگر قدس از این طریق در پی تشدید اختلافات و درگیری بین کشورهای حوزه خلیج فارس است، تا منطقه بحران از سرزمین‌های اشغالی به این حوزه انتقال یابد.

۲۰- بر اساس پیش‌بینی سازمان ملل جمعیت ایران تا سال ۱۴۷۹ شمسی به ۷۲ میلیون نفر کاهش می‌یابد. در حال حاضر نرخ باروری در کشور پایین‌تر از حد جایگزینی است و پیش‌بینی می‌شود این نرخ در سال‌های ۱۴۱۵ تا ۱۴۲۰ به حد صفر برسد که پس از آن نرخ جمعیت منفی و کاهشی خواهد شد.

۲۱- تعداد چاه‌های آب حفر شده در کشور به ترتیب در سال ۱۳۵۰ تعداد ۴۷۰۰۰ در ۱۳۶۰ تعداد ۱۶۲۰۰۰ و در ۱۳۷۰ تعداد ۲۲۵۰۰۰ در ۱۳۸۰ تعداد ۴۵۰۰۰۰ و در ۱۳۹۰ تعداد ۷۳۶۰۰۰ حلقه چاه حفر و بهره‌برداری شده است. آمار رسمی حکایت از ۳۰۰ هزار چاه غیرمجاز و تعداد ۵۰۰ هزار چاه مجاز دارد ولی کارشناسان تعداد چاه‌های کشور را بیش از این تعداد و تا حدود یک میلیون برآورد کرده‌اند.

۲۲- از تعداد ۲۲۰۰ هزار واحد مسکن مهر تعداد ۱۸۰۰ هزار واحد آن تکمیل و حدود ۴۰۰ هزار واحد آن در دست تکمیل است که معاون مسکن وزارتخانه مربوطه حداکثر آخر مهر ۱۴۰۰ را اتمام این واحدها جهت تحویل به خانوارهای مورد نظر اعلام کرد.

۲۳- درآمد سرانه مردم در دو دوره دولت یازدهم و دوازدهم به میزان ۱۹/۶ درصد کاهش یافت. هزینه خانوارها طی سال‌های ۱۳۹۲ تا ۱۳۹۹ سه برابر شد. درآمد سرانه مردم در سال ۱۳۹۲ به میزان ۶/۱ میلیون تومان بوده که در سال ۱۳۹۹ به میزان ۴/۹ میلیون تومان کاهش یافت. و قیمت اقلام خوراکی حدود ۳/۹ برابر و کالاهای غیرخوراکی ۳/۲ برابر افزایش یافته و ۳۰ درصد درآمد خانوارها نیز در مسکن هزینه شده است.

۲۴- محقق اصلی تیم تولید واکسن ایران برکت گفت: دور ریختن بیش از یک میلیون دوز واکسن برکت به علت پیدا شدن ویروس زنده در بخشی از واکسن‌ها شایعه‌ای است و صحت ندارد. واکسن‌ها قبل از تحویل به درمانگاه‌ها و واحدهای تزریق علاوه بر سنجش در کارخانه مربوطه توسط وزارت بهداشت و درمان و سازمان غذا و دارو از همه جهت بررسی و پس از تایید اصالت واکسن و سنجش مجدد آن مورد استفاده واکسیناسیون عمومی قرار می‌گیرد.

۲۵- بررسی‌های دیوان محاسبات از عملکرد دوماهه بودجه امسال حاکی از تحقق ۲۷ درصد منابع می‌باشد، درآمد نفتی ۲/۵ درصد بوده و کسری به ۴۲ هزار میلیارد تومان رسیده که ۴۰ هزار میلیارد آن از بانک مرکزی استقراض شده است.

امام خمینی (ره)

ما یک ملت مستقل هستیم و یک کشور آزاد و مستقل و سرافراز و انشاءالله ریشه‌های پوسیده فساد را به برکت همین محرومان از بین می‌بریم.

روزنامه‌ها

ابتکار

۱۴۰۰/۵/۹

رهبر طالبان تاکید کرده که قویا از حل و فصل سیاسی درگیری‌ها در افغانستان حمایت می‌کند.

اردوغان نیز گفته است که گروه طالبان هر چه سریع‌تر به پیشروی خود در افغانستان خاتمه دهد. وی نیز انجام مذاکرات سیاسی با طالبان را دنبال می‌کند. سخنگوی طالبان از گفتگوها با مقامات‌هایی از ترکیه نیز خبر داده است.

آسیا

۱۴۰۰/۵/۵

کشور چین با وجود ساختار غیردموکراتیک موفق شده است در ۴۰ سال اخیر به سوی توسعه اقتصادی گام‌های بلندی برداشته و به قدرت دوم اقتصادی جهان تبدیل شود و همچنین بیش از ۷۰۰ میلیون نفر از جمعیت خود را از فقر خارج نموده است.

اطلاعات

۱۴۰۰/۵/۵

سازمان زمین‌شناسی بی‌توجهی از هشدارهای خود از ابتدای دهه ۱۳۸۰ درباره بحران فرونشست زمین در ۳۰ استان از ۳۱ استان (غیر از استان گیلان) اظهار نگرانی کرده و ذخایر معدنی مس، سنگ آهن، بوکسیت، سرب، روی و طلا را رو به اتمام اعلام کرده است.

و اجرای طرح‌های بزرگ زیرساختی کشور را با مطالعه و توجه جدی به اطلاعات درباره وضعیت زمین در کشور منوط داشته است.

آفتاب

۱۴۰۰/۴/۲۸

شورای ششم شهر تهران برای انتخاب شهردار تهران با لیست ۴۱ نفره آغاز و در همان ساعت اولیه، انصراف ۱۵ نفر مواجه و با بررسی در جلسه از لیست ۲۴ نفره تعداد ۱۲ نفر انتخاب شد که قرار است از میان این تعداد ۳ نفر گزینه نهایی شده و در جلسه بعدی از بین این سه نفر شهردار تهران انتخاب شود. «نامه» این روزنامه سه نفر نهایی را در صفحه اول با عکس آنها آقایان رستمی، زاکانی و بذرپاش انتشار نموده است.

ایران

۱۴۰۰/۵/۹

طرح صیانت از حقوق کاربران که با ۱۲۱ رای نمایندگان در غیاب رئیس مجلس طبق اصل ۸۵ قانون اساسی به کمیسیون ویژه (و نه فرهنگی) سپرده شد. در انتقاد به این طرح در فضای جامعه که چرا در حوزه اقتصادی و معیشت مردم به چنین اقدامی از سوی مجلس مبادرت شده و حتی به دولت جدید نیز فرصت تهیه لایحه داده نشده است.

جام جم

۱۴۰۰/۵/۱۲

دور ششم مذاکرات وین در ۳۰ خرداد در حالی پایان یافت که برای شروع دور هفتم مذاکرات زمانی مشخص نشده است. مقامات کاخ سفید و اروپایی‌ها در روزهای اخیر به عدم ارائه تضمین در خصوص آینده برجام و عدم رفع تحریم‌های مغایر با برجام تاکید داشته‌اند لذا چشم‌انداز روشنی از مذاکرات و خروجی آن ترسیم نکرده‌اند. البته ایران نیز تا تامین نشدن خواسته‌های حقوقی و منطقی خود حاضر به انجام تعهدات برجامی نخواهد بود.

جمهوری اسلامی

۱۴۰۰/۴/۲۸

امیرالمومنین امارات افغانستان با انتشار بیانیه‌ای تلاش کرد افکار عمومی جهان را نسبت به گروه وهابی طالبان از نگرانی خارج کند. در این بیانیه به کشورهای همسایه اطمینان می‌دهد که از خاک افغانستان امنیت آنها تهدید نشده و دیپلمات‌های خارجی در این کشور نیز در امان خواهند بود. و به نظامیان افغانستان هم توصیه کرده برای نجات دنیا و آخرتشان به طالبان بپیوندند. و حقوق شهروندان را در چارچوب تعالیم اسلامی (وهابیت) رعایت و سرمایه داران و سرمایه گذاران نیز زبانی نخواهند دید.

۱۴۰۰/۵/۲۰

ملازهی گفت: تغییری در برنامه آمریکا برای خروج نظامی از افغانستان رخ نداده است. حقیقت آن است که آمریکا با طالبان به توافق رسیده تا آنها به قدرت برسند تا افغانستان به محل تجمع نیروهای جهادی بین‌المللی تبدیل شود و از سراسر جهان به آنجا می‌روند تا رقبای آمریکا از شرق تا غرب و روسیه را مورد هدف قرار دهند.

۱۴۰۰/۵/۵

جنبش حماس در بیانیه‌ای حضور رژیم اشغالگر صهیونیستی را به عنوان ناظر در اتحادیه آفریقا محکوم کرد و تصمیم این اتحادیه را تکان دهنده و مذموم توصیف کرده و فرصت بیشتری برای از بین بردن حقوق فلسطینی‌ها و ادامه جنایات وحشیانه این نژادپرست علیه مردم فلسطین قرار می‌دهد.

۱۴۰۰/۵/۱۷

سفیر ایران در سازمان ملل تاکید کرد: شورای امنیت باید با ماجراجویی رژیم اشغالگر قدس در منطقه برخورد کند و فریب و جعل‌سازی‌های آن را رو کند. سخنگوی وزارت خارجه نیز در واکنش به بیانیه وزرای امور خارجه کشورهای گروه ۷ اظهار داشت: بیانیه بی‌اساس گروه ۷ و نماینده سیاست خارجی اتحادیه

اروپا که اتهامات بی‌اساس را درباره حوادث اخیر حوزه خلیج فارس (با طراحی رژیم نژادپرست صهیونیستی سناریوسازی شده است) متوجه جمهوری اسلامی ایران در آستانه مراسم تحلیف رئیس جمهوری کرده است به شدت محکوم می‌کنیم.

خراسان

۱۴۰۰/۵/۵

واشنگتن پست نوشت: در یکی از محله‌های واشنگتن طی سه سال اخیر حدود ۲۸۰۰ گلوله شلیک شده که وضعیت امنیت مردم این محله را سلب کرده است. این روزنامه نوشت که این وقایع در این محله از نسلی به نسل دیگر ادامه داشته است.

سبزینه

۱۴۰۰/۵/۲۱

گرم شدن ۱/۱ درجه سانتی گراد زمین برای ایجاد فاجعه‌های آب و هوایی کافی است. امسال موج گرما صدها نفر را در شمال غربی اقیانوس آرام کشت. آتش‌سوزی و خشکسالی کل شهرهای غرب آمریکا را دربرگرفت و اکنون آتش یونانی‌ها را مجبور به ترک خانه‌های خود کرده است. دنیا اکنون دچار برخی جنبه‌های تغییرات آب و هوایی است که بخشی از آن‌ها صدها تا هزار سال هم برگشت ناپذیر هستند.

کیهان

۱۴۰۰/۵/۱۳

خبرنگار سی‌ان‌ان همزمان با مراسم تنفیذ گزارش کرد: رئیسی قرار است سیاست خارجی ایران را بسیار فعال و پویا کند. و قطعا کوچکترین امتیازی به آمریکا نخواهد داد. وی در این مصاحبه نسبت به دیدار جو بایدن جواب منفی و قطعی داد که به هیچ وجه این ملاقات انجام نخواهد شد. مسلمانان ایرانی‌ها در خصوص

توافق هسته‌ای موضع سرسختانه ای دارند. قطعا ایران با رئیس جمهور جدید به دنبال عقب‌نشینی نیست.

شرق

۱۴۰۰/۵/۱۳

با تغییر دولت و واگذاری مدیریت سایت (رئیس جمهور) به تیم رسانه‌ای رئیسی، تمامی محتوای اخبار مربوط به دولت روحانی را در آرشیو مربوط قرار دادند. گفته می‌شود در تحویل دولت احمدی‌نژاد در سال ۱۳۹۲ تیم رسانه‌ای آقای روحانی تمامی مطالب مربوط به دولت‌های نهم و دهم را از آرشیو ریاست جمهوری پاک کرده بودند.

وطن امروز

۱۴۰۰/۵/۲

پس از استقبال چین از عضویت ایران در سازمان هنری شانگهای هیأت روسیه نیز هفته گذشته خواستار پذیرش عضویت کامل ایران در این سازمان شد. البته درخواست عضویت ایران در این سازمان از سال ۲۰۰۸ میلادی بوده است. کشورمان از سال ۲۰۰۵ میلادی عضو ناظر این سازمان بوده و درخواست عضویت مذکور به دلیل تحریم‌های سازمان ملل در زمان مزبور به سرانجام نرسید.

حضرت فاطمه (س)

خداوند برای کسی بعد از غدیر خم، عذری باقی نگذاشته است.

«خطبه فدکیه»

پایگاه‌های خبری

اقتصاد نیوز

۱۴۰۰/۴/۲۳

اصول‌گرایان در حال خط و نشان کشیدن برای روحانی با فشار به رئیسی‌اند تهدیدات مربوط به محاکمه روحانی و وزرایش و حساب‌کشی از دولت او بوده و به رئیس‌جمهور منتخب هم اقدامات چند ماهه پایانی دولت مزبور از انتصابات، ارتقای مدیران، ماموریت‌ها، تاسیسات موسسات جدید، واگذاری پروژه‌ها، جذب هیات علمی، افزایش پایه حقوق و اعطای مجوزها را مورد بررسی قرار دهد، پیشنهاد داده‌اند.

اعتماد آنلاین

۱۴۰۰/۴/۲۲

رئیسی بنای دولت فراجناحی دارد و در این زمینه در شعارهایش و تماس‌ها با دفتر اصلاح‌طلبان نشان از استفاده از نیروهای سیاسی موجود در دولتش را دارد. اصلاح‌طلبان نیز این رویکرد را قبل از استقرار در پاستور مثبت ارزیابی کرده‌اند.

الف

۱۴۰۰/۵/۱۶

سخنگوی شورای نگهبان درباره امضا نکردن اعتبارنامه آقای رئیسی توسط آقای آملی لاریجانی عضو حقوقدان شورای نگهبان گفت: اعتبارنامه مزبور در جلسه شورای نگهبان قبل از مراسم تنفیذ توسط اعضای حاضر در جلسه امضاء شد و امضاء نکردن عضوی خدشه‌ای به اعتبار نامه وارد نمی‌کند.

۱۴۰۰/۵/۱۸

کمیسیون اصل ۹۰ مجلس شورای اسلامی افتتاح زود هنگام پروژه انتقال نفت کوره از جاسک که دارای مشکلات فنی بوده و این کمیسیون مساله را به رئیس‌جمهور (آقای روحانی) پیشتر اعلام داشته و مورد توجه قرار نگرفته و پروژه

۲۵۰۰ میلیارد تومانی با هزار کیلومتر لوله‌گذاری و ۵ ایستگاه پمپاژ بین راه دچار تخریب در بعضی بخش‌های پروژه و وارد کردن خسارات به سرمایه‌گذار مراتب شکایت از آقای روحانی و زنگنه در قالب پرونده‌ای به قوه قضائیه ارسال شد.

ایرنا

۱۴۰۰/۴/۲۸

از تنگه هرمز روزانه ۱۸ میلیون بشکه نفت خام و میعانات گازی، ۳ میلیون بشکه فرآورده‌های نفتی و ۳۰۰ میلیون متر مکعب ال.ان.جی عبور و به مبادی مصرف می‌رسد. اگرچه بیشتر کشورهای حاشیه خلیج فارس با ایجاد ۷ خط لوله برای انتقال این محصولات به منظور دور زدن تنگه هرمز بوده ولی به علت اختلافات سیاسی بین این کشورها در حال حاضر ۴ خط لوله در مدت کوتاه قابلیت بهره‌برداری دارد.

ایران نیز با توسعه پایانه جاسک عضویت مهمی را در صادرات خود به ویژه به مناطق شرقی (چین و هند) در اختیار دارد.

۱۴۰۰/۵/۶

شیخ زکزاکی رهبر جنبش اسلامی نیجریه و همسرش از سال ۸۴ تا کنون در بازداشت بودند پس از ۴۸ ساعت جلسه دادگاه از اتهام‌های نابجای اخلاف در اجتماع توسط قاضی از ایشان و همسرش رد شده و آزاد گردیدند. در یورش پلیس نیجریه به حسینیه بقیه اله و منزل شیخ زکزاکی، بیش از صدها نفر شهید و سه پسر وی شهید و همسر و یکی از پسرانش نیز به همراه ایشان که به شدت زخمی گردید. ضمناً یک سال قبل از این اقدام، پلیس نیجریه در روز جهانی قدس سال ۱۳۹۳ شلیک گلوله سه پسر دیگر شیخ زکزاکی را به شهادت رسانیده بود.

ایسنا

۱۴۰۰/۵/۹

آزادراه‌های کشور در دولت یازدهم حدود ۲۱۰۰ کیلومتر بود که اکنون با افزایش ۱۰۰۰ کیلومتر به طول این آزادراه‌ها و همچنین تا پایان سال جاری نیز حدود ۴۰۰۰ کیلومتر به طول خطوط ریلی اضافه می‌شود که طول خطوط ریلی به ۱۴۰۰۰ کیلومتر خواهد رسید.

۱۴۰۰/۵/۱۳

آمریکا لیستی از ۲۴ دیپلمات روسی را برای خروج از این کشور تا ۳ سپتامبر ۲۰۲۱ میلادی (۱۲ شهریور ۱۴۰۰) را به کشور روسیه اعلام کرده است. این تعداد بدون جایگزینی و طی ۷۲ ساعت از زمان مزبور اموال خود را خارج کنند. در صورت عدم اقدام این اموال و املاک توقیف می‌شود.

۱۴۰۰/۵/۲۰

وزیر همکاری رژیم اشغالگر قدس گفت ما تماس‌هایی مستقیم و تفاهم‌هایی با برادرانمان در عربستان و کشورهای شورای خلیج (فارس) درباره هماهنگی در خصوص تهدیدات ایران داریم. این تنها مسئله ما (رژیم صهیونیستی) و عربستان نیست، بلکه باید به صورت جهانی حل شود.

انتخاب

۱۴۰۰/۵/۱۷

در المپیک ۲۰۲۰ توکیو، آمریکا با ۳۹ طلا و ۴۱ نقره و ۳۲ برنز اول و چین با ۳۸ طلا و ۳۲ نقره و ۱۸ برنز دوم و ژاپن (میزبان) با ۲۷ طلا و ۱۴ نقره و ۱۷ برنز در رده سوم قرار گرفت.

ایران هم با ۳ طلا و ۲ نقره و ۲ برنز در رده بیست و هفتم ایستاد.

در المپیک قبلی (۲۰۱۶) ایران با ۳ طلا یک نقره و ۴ برنز در رتبه بیست و پنجم و در المپیک ۲۰۱۲ لندن با ۱۲ مدال ۴ طلا، ۶ نقره و ۳ برنز در رده ۱۷ بعد از توزیع مدال‌ها قرار گرفته بود.

خبرگزاری صدا و سیما

۱۴۰۰/۵/۱۷

زاکانی گفته است در صحبت با رئیس مجلس و رئیس جمهور پیشنهاد وزارت رفاه تعاون و کار و امور اجتماعی، بهداشت و درمان و ریاست دفتر رئیس جمهوری مطرح بوده. درباره شهردار تهران شدن نیز گفته است: رئیس جمهور به من گفت برو شهرداری و من هم کمکت می‌کنم.

فارس

۱۴۰۰/۴/۲۸

سازمان‌های مردم نهاد فلسطینی شنبه (۱۴۰۰/۴/۲۵) اعلام کردند که در نیمه اول سال جاری میلادی نیروهای اشغالگران صهیونیستی حداقل تعداد ۵۴۲۶ فلسطینی از جمله زنان و کودکان (۸۵ کودک و ۱۰۷ زن) را بازداشت کرده است. شهر قدس با ۱۶۹۹ نفر بیشترین بازداشت شدگان را دارد.

۱۴۰۰/۵/۱۳

رژیم اشغالگر قدس در حال تدوین طرح جدید احداث واحدهای صهیونیست نشین در شهرک عطروت در شمال قدس شرقی می‌باشد. این طرح که موجب جدایی تعدادی از روستاهای فلسطین خواهد شد دارای ۹ هزار واحد ساختمانی می‌باشد.

پایگاه فرقان

۱۴۰۰/۵/۲

شاباک و پلیس رژیم اشغالگر صهیونیستی از دستگیری یکی از کارمندان وزارت خارجه این رژیم به جرم جاسوسی برای ایران و سفر به ایران خبر دادند.

فردا

۱۴۰۰/۵/۱۵

اصلاح‌طلبان در شرایطی قرار دارند که باید تکلیف را با خودشان روشن کنند. که در آینده سیاسی کشور منتقد بی‌محابای دولت باشند یا منتقدان تعامل‌گر با یاران نوظهور رئیسی؟

اصلاح طلبان در حال حاضر در سه طیف تندرو مانند مشارکتی و مجاهدین انقلاب اسلامی و طیف تعامل گر، و انتخابات را مسیری ادامه دار در کشور می دانند که کارگزاران و حزب ندای ایرانیان در این بخش هستند و دسته سوم هم سعی دارند با هر رئیس جمهوری ارتباط خود را برقرار کنند که به منافع جناحی و شخصی کار دارند. به هر حال این سه طیف، اصلاح طلبان به جریان مشخصی نخواهند رسید و باید تکلیف خود را در این دوره مشخص کنند.

مشرق نیوز

۱۴۰۰/۵/۱۸

انستیتو انتخابات یهودی در یک نظرسنجی اینترنتی از ۸۰۰ یهودی آمریکایی طی ۲۸ ژوئن تا ۱ ژوئیه گزارش کرد که ۳۴ درصد بر این باورند که تعامل اسرائیل با فلسطینی ها همانند نژادپرستی در آمریکا است و ۲۵ درصد هم اسرائیل را یک رژیم نژادپرست می دانستند و ۲۲ درصد اقدام این رژیم علیه فلسطینی ها یک کشتار دسته جمعی و نسل کشی است و ۹ درصد با جمله اسرائیل حق حیات ندارد، موافق بودند.

آیت اله جوادی آملی:

دستگاه قضا باید در جایگاه واقعی خودش قرار بگیرد.

* دلم به یاد اسیران کربلا فون شد *

غبار محنت ایام تاب گردون شد
دلم بیاد اسیران کربلا خون شد
چنانکه نسل پلید امیه مرهون شد
همان فسانه فرعون و گنج قارون شد
لقب گرفت و شهنشاه ربع مسکون شد
وگر نه هر بشری زاد و مرد ومدفون شد
کدام زنده به این افتخار مقرون شد
به زیر سم ستوران خدای من چون شد
که آهوان حرم سر به دشت و هامون شد
منور است مساجد به چلچراغ حسین
خدای را چه فروغی است در فراغ حسین
گرفته از همه سوی جهان سراغ حسین
«استاد شهریار»

محرم آمد و آفاق، مات و محزون شد
به جامه‌های سیه کودکان کو دیدم
از این مبارزه بشکفت خاندان علی
بنی امیه و آن دستگاه فرعونی
ولی حسین علمدار عشق و آزادی
چو نیک می‌نگری زنده این شهیدانند
کنون مقابل ایشان بود زیارتگاه
سر و تنی که رسول خدایش می‌بوسید
به خیمه‌گاه امامت چنان زدند آتش
اگر چراغ حسینی به خیمه شد خاموش
فراغ از دو جهان داشت با فروغ خدای
یزید کو که ببیند به ناله قافله‌ها